

Núcleo de Pesquisa de Preços - NPP

CNPJ: 29.040.435/0001-41
Departamento: NPP - SWL



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 20/01/2025 e 28/01/2025
Relatório gerado no dia 29/01/2025 09:29:007 (IP: 200.178.117.52)
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE - SESAU (A1)
Observações Gerais: PROCESSO ADM. Nº 120/2025

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO	DENOMINAÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO CLORÍDRICO, CLORETO DE	R\$ 9,46	R\$ 9,46	10000	Litros	R\$ 94.600,00
Preço ComprashNet							
1	MUNICÍPIO DE ACARAU - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU	023468430001 70-1- 048736000001 ÁCIDO MURIÁTICO 1L	10	UND	31/09/2024	R\$	8,30
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	15-1- 000043/2025 5352518 para limpeza, em solução ácida, à base de ácido	320	UNID	26/08/2024 15:45::10	R\$	10,60
Preço Público							
1	Conselho Regional de Psicologia de Pernambuco - 2ª Região	0032025 1 53969- Conselho Regional de Psicologia de Pernambuco - 2ª Região- 0142025- 0032025 1 Descrição ÁCIDO MURIÁTICO. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; ASPECTO: LÍQUIDO FUMEGANTE INCOLOR A AMARELADO; DE ODOR PUNGENTE E IRRITANTE; ALTAMENTE CORROSIVO À MAIORIA DOS	15	UND	15/12/2024 17:15:57	R\$	9,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
2	ÁGUA SANITÁRIA	Água Sanitária, ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA	R\$ 4,73	R\$ 4,73	40000	Litros	R\$ 189.200,00
Preço ComprashNet							
1	WITMARSUM CÂMARA DE VEREADORES / 010001 - CVW - Câmara de Vereadores	834854250001 65-1- 000003/2025 11 229418270001 ÁGUA SANITÁRIA: - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE	7	UN (UN)	13/01/2024 11:59:30	R\$	4,90
2	CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA / 92 - CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA	32-1- 000004/2025 10 ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	500	GARRAFA	07/01/2025 09:30::28	R\$	4,40
Preço Público							
1	01.616.270/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ	52953- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ- 92025-32025 1 Descrição ÁGUA SANITÁRIA PVC 1 LITRO (00301-0000158)ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MINÍMO 2% CLORO ATIVO EMBALAGEM EM PVC	2000	LITRO	21/02/2024 17:58:09	R\$	4,88



Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
3	ÁLCOOL EM GEL	70% COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE	R\$ 6,89	R\$ 6,89	30000	Unidades	R\$ 206.700,00

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 2201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA	172988000001 33-1- 000013/2024	5110802	ÁLCOOL EM GEL 70 500ml ÁLCOOL EM GEL. A 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: álcool	7450	FRASCO	24/03/2024 08:29:37	R\$ 6,39	6,39
2		14.145.791/0001-52 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARA	141458170001 62-1- 000003/2024	1	álcool. Composição: álcool	350	Unidade	06/05/2024	R\$ 7,99	7,99
Preço Público		Órgão Público	11.664.445/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00002624	9	ÁLCOOL EM GEL 70% 1L	UND	13/08/2024 00:00:00	R\$ 6,28	6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
4		CLARIFICANTE PARA PISCINA			COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO,	25,74	- R\$	25,74	1000	25.740,00
Preço Público		Órgão Público	SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC / 370101 - 89-1- Secretaria Municipal da Mulher, Assistência Social e Cidadania	031259760001 000006/2025	4	Clarificante, Aplicação: tratamento de água em piscina, com floculação e solução de cloridróxido, Clarificante composição: 03-1- 01.9931/2024	embalagem	27/02/2024 13:48:50	R\$ 25,00	25,00
2		COMANDO DO EXERCITO	088851000001 54-1- 000175/2024	2	aspecto físico: líquido, (L1) 7908.3429-Floculante (Clarificante), ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: A	120	Frasco 1 L	30/10/2024	R\$ 22,00	22,00
3		08.885.100/0001-54 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA	000175/2024	1	Líquido, COMPOSIÇÃO: A	9	Unitário	31/10/2024	R\$ 30,23	30,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,74

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
5		COPO DESCARTÁVEL			180 ML P/ÁGUA - CAPACIDADE DE 180 ML, RESISTENTE EM	95,07	- R\$	95,07	3000	285.210,00
Preço Público		Órgão Público	44.919.066/0001-55 - MUNICIPIO DE SANTA MERCEDES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE STA.MERCEDES	449190660001 55-1- 000010/2025	121	CAIXA DE COPO DESCARTÁVEL 180ML - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	27/02/2024 12:37:15	R\$ 85,00	85,00
2		CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI	495777600001 55-1- 000002/2024	2	Copo para água descartável e reciclável, cristal, 180 ml feito em polietileno não tóxico, 2	2	Caixa	24/09/2024	R\$ 112,00	112,00
3		11.361.888/0001-04 - MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA	113618880001 04-1- 000009/2024	13	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLESTIRENO, ATÓXICO 180ML, CAIXA COM 240	240	CX	20/08/2024	R\$ 88,20	88,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,07

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
6		COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ			P/CAFÉ 50 ML - CAPACIDADE DE 50 ML, RESISTENTE EM	71,58	- R\$	71,58	2000	143.160,00
Preço Público		Órgão Público	CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA	36623730001 19-1- 000027/2025	31	Copo descartável 50 ml. Marca de referência: copobrás equivalente/similar	CX	14/02/2024 10:58:12	R\$ 73,75	73,75
2		CAMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU / AM	000005/2025 228551830001	5231768	Copo de descartável, 50 ml, caixa com 2500 Unidades.	14	Caixa	10/02/2024 15:36:45	R\$ 71,00	71,00
3		MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	60-1- 000054/2024	4617535	ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO,	73	Cx	01/10/2024	R\$ 70,00	70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,58

7	DESINFETANTE	TIPO PINHO SOL, ANTISSEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA.	R\$	9,31	3000	Unidades	R\$	27.930,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE JACAREACANGA	102217450001 34-1- 000051/2024 61	DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO/LAVANDA -	3418	Unidade	08/07/2024	R\$	10,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Capitão Andrade	58189-Câmara Municipal de Capitão Andrade- 0032025- 0032025 LW-00292925-	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA	25	UNIDADE	10/04/2024 12:28:27	R\$	7,95
2	CAMARA DE ALTOS	CAMARA DE ALTOS-PI 4	DESINFETANTE 1 LITRO	120	---	31/03/2024 00:00:00	R\$	9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

8	DESINFETANTE	TIPO PINHO SOL, ANTISSEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA.	R\$	23,14	14000	Litros	R\$	323.960,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CONQUISTA / 39 - MUNICIPIO DE CONQUISTA/MG	18428880001 23-1- 000112/2025 5767094 031031780001	DESINFETANTE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA A BASE DE QUATERNÁRIO DE	500	GL	04/06/2024 16:35:26	R\$	22,42
2	ASSOCIACAO COMUNIDADE DA ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER / 117850 - Associação Comunidade da Escola Municipal Degraus do Saber	56-1- 000004/2025 8789 462278490001	DESINFETANTE 5 LITROS DESINFETANTE ALCALINO A BASE DE QUATERNÁRIO,	10	UN	14/05/2024 17:28:27	R\$	22,00
3	46.227.849/0001-01 - MUNICIPIO DE PONGAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGAI	01-1- 000015/2025 136	GALÃO DE 05 LITROS -	5	GALAO	08/05/2024 12:41:39	R\$	25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,14

9	DETERGENTE LÍQUIDO	NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO	R\$	13,20	5000	Unidades	R\$	66.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS / 2 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	150231200001 81-1- 000006/2025 36	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE,	12	FRASCO	26/03/2024 00:00:00	R\$	13,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Suaqui - CISVAS	57470- Consórcio intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Suaqui - CISVAS- 0032025- 0012025	Limpador Limpeza Pesada com álcool - Volume líquido de 500ml, poder de limpeza 2x maior. Ideal para limpeza de pisos, azulejos, cozinhas, banheiros e outras superfícies laváveis. Diluição simples para limpeza geral, produto desinfetante, ação desengordurante.	30	Unidade	07/04/2024 09:05:33	R\$	14,34
2	02.289.047/0001-42 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	00000825 51	PRODUTO LIQUIDO	250	UND	25/03/2024 00:00:00	R\$	17,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,20



Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
10	DESENTUPIDOR DE PIA	042673660001	ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA	9,28	R\$	9,28	1000	9.280,00
1	CAMARA MUNICIPAL DE COARI / AM	90-1-000006/2025	Desentupidor pia	12	Unidade	19/02/2024 08:26:00	R\$	9,74
		046292830001	DESENTUPIDOR, Material					
		96-1-000001/2024	Bocal: plástico flexível, Material Cabo: madeira,	209	Unid	08/07/2024	R\$	8,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA	009-2024-	Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.	500	Unidades	09/08/2024 10:15:01	R\$	9,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	050548610001	ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA	12,02	R\$	12,02	1000	12.020,00
1	ESTADO DO PARA / 927845 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUPEBAS	76-1-001274/2024	Desentupidor vaso sanitário	151	Unidade	19/03/2024 09:31:45	R\$	13,45
		048735920001	DESENTUPIDOR DE VASO					
		07-1-000034/2024	SANITÁRIO - Especificação: Composto por polipropileno	1045	Unidades	07/11/2024	R\$	12,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES	52499-	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO Desentupidor para vaso sanitário.Material: Borracha/Cabo: Material plastificado com rosca de 60 cm.Dimensões 16 x 7 x 10, com rosca universal que serve em cabo padrão	5	UN	19/02/2024 11:12:52	R\$	10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Preço ComprastNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
12	DESINFETANTE MULTUOSO	789556630001	ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE, BACTERICIDA,	6,49	R\$	6,49	50000	324.500,00
1	SANTO ANTONIO DO PARAISO CAMARA MUNICIPAL	57-1-000007/2024	479542- SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTUOSO - DESINFETANTE AROMA	20	UN	13/11/2024	R\$	6,70
		183074700001	DESINFETANTE CASA E PERFUME 1 LITRO LIMPADOR					
2	MUNICIPIO DE SAO GERALDO DA PIEDADE	68-1-000029/2024	E MULTUOSO, LIMPADOR DE	200	UNIDA	14/08/2024	R\$	5,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido

56967-
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS-
 122025-32025 1

Desinfetante Gel Pinho
 Multiuso 1 LITRO un.
 Desinfetante concentrado de
 pinho, para lavagem geral de
 superfícies, banheiros e
 utensílios.

66.234.311/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS

5000 unidade R\$ 03/04/2024 09:48:35 R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
13	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSOL	DESODORANTE/AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, R\$ 15,33	DESODORIZADOR, desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerosol, 500 FRASCO	5000	R\$	20/05/2024	15,33	76.650,00
1	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	046773160001 73-1-000027/2025 5774236	Desodorante / Aromatizante	500	FRASCO	20/05/2024	R\$	16,00
2	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	194214270001 91-1-000070/2024 4 636565160001	De Ambiente aroma: variado, características adicionais: DESODORIZADOR,	500	FRASCO 400 ML	04/10/2024	R\$	14,00
3	63.656.516/0001-09 - AMAZONAS CAMARA MUNICIPAL DE BORBA	09-1-000018/2024 4655053	desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerosol, 350 FRASCO	350	FRASCO	09/09/2024	R\$	16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
14	DESODORIZADOR SANITÁRIO	PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERICIDA PARA BANHEIRO, R\$ 3,75	DESODORIZADOR SANITÁRIO, Caixa Com 70g. Composições e informações do Fabricante	40000	R\$	23/04/2024 16:52:10	3,75	150.000,00
1	MUNICIPIO DE RODELAS / 1548 - MUNICIPIO DE RODELAS/BA	142173500001 19-1-000030/2025 5519668	Desodorizador para Vaso Sanitário Pastilha Adesiva: Desodorizador para vaso	2080	Unidades	23/04/2024 16:52:10	R\$	3,68
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DA TAPERA	122612280001 14-1-000024/2024 55	Desodorizador para Vaso Sanitário Pastilha Adesiva: Desodorizador para vaso	6475	UNID	15/08/2024	R\$	3,29

N° Preço Site Dominio Amplo D'avó Supermercado

1 24/04/2025 16:32:06 R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
15	DETERGENTE LÍQUIDO	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E	DETERGENTE - Especificação: Apresentação líquida, embalagem com 500ml. Composição: Tensioativo Aniónico, Biodegradável, Ph: 6,5-7,5, C, Aroma: Neutro, Detergente líquido - Fragrância: diversos; Embalagem: com 500 ml.	35000	R\$	27/03/2024 14:19:54	3,71	129.850,00
1	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	016817760001 87-1-000008/2025 5449010	DETERGENTE LÍQUIDO	200	Unidade	27/03/2024 14:19:54	R\$	4,00
2	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	82024 UASG-980543 91 250891370001 95-1-000009/2024 17652	DETERGENTE LÍQUIDO	2500	FRASCO 500,00 ML	04/11/2024	R\$	3,99
3	25.089.137/0001-95 - SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AQUICULTURA			100	1 - Unidade	10/05/2024	R\$	3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
16	ELEVADOR DE PH	BARRILHA - LEVE ACONDICIONADA, UTILIZADO PARA CORREÇÃO	BARRILHA - LEVE ACONDICIONADA, UTILIZADO PARA CORREÇÃO	900	R\$	30,50	900	27.450,00



1	Município de Coronel Pacheco	58837- Município de Coronel Pacheco-302025-1	ELEVADOR DE ALCALINIDADE. EMBALAGEM 2 KG. PRODUTO EM GRÂNULOS PARA REPOR A ALCALINIDADE TOTAL DA ÁGUA E ESTABILIZAR O PH.	100	UND	10/04/2024 08:17:46	R\$	31,00
---	------------------------------	---	---	-----	-----	---------------------	-----	-------

2	45.225.214/0001-19 - Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba	38407- Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-124892024-2592024-1	BARRILHA - ELEVADOR DE PH - Especificação: UNIDADE COM 2KG	5	KG	29/08/2024 09:24:03	R\$	25,50
3	MUNICÍPIO DE PIEN	040-2024-PIEN-PR-MUNICÍPIO DE PIEN-PREGÃO ELETRÔNICO --	ELEVADOR DE PH PARA ÁGUA DE PISCINA EM PO PRODUTO A BASE DE HIDROXÍDOS. PACOTE COM 2KG	20	UN	22/07/2024 13:23:26	R\$	35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

17	ELEVADOR DE PH - 5 litros	LÍQUIDO - PURIFICADOR CLARIFICANTE DE PISCINAS - AUXÍLIA	R\$ 46,46	46,46	-	R\$	1000	46,46	Litros	R\$	46.460,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Descrição	Identificação	Nº do Item	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido		
1	15.496.101/0001-72 - AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANA - ADAPAR / 111 - ADAPAR - Agência de Defesa Agropecuária do Paraná	(L1) 6510.35993-Detergente, TIPO: Alcalino, USO: Laboratorial,	154961010001	41	1	Unitário	08/05/204	R\$	40,50		
2	CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE PORTO SEGURO	DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO. INCOLOR, FRAGRÂNCIA SUAVE, PARA líquido, neutro, elevado poder de limpeza, líquido	357496480001	8	50	GALÃO	17/06/2024	R\$	52,82		
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	Detergente Enzimatico, líquido, neutro, elevado poder de limpeza, líquido	116392620001	4562030	200	GAL	02/09/2024	R\$	46,07		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,46

18	ESPONIA DE LAVAR LOUCAS.	ESPONIA DUPLA FACE, LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA	R\$ 1,83	1,83	-	R\$	7000	1,83	Unidades	R\$	12.810,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Descrição	Identificação	Nº do Item	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido		
1	CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI / 80 - CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI/RO	ESPONIA DE LAVAR LOUCA DUPLA FACE	636099940001	5323385	50	UNIDADE	25/03/204	R\$	1,50		
2	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS / 7298 - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA	ESPONIA DUPLA FACE	045413060001	5248439	70	UNIDADE	20/03/2024 17:25:10	R\$	2,00		
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Especificação : esponja de lavar louças, para limpeza	046286810001	98-1	20	Unidade	29/05/2024	R\$	2,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

19	ESPONIA DE AÇO	FORMATO ANATÔMICO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS	R\$ 3,13	3,13	-	R\$	5000	3,13	Pacotes	R\$	15.650,00
Preço Público	Órgão Público	Descrição	Identificação	Nº do Item	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido		

09-2024-
TUPIRATINS-
TO-FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE
TUPIRATINS -
TO-PREGÃO
ELETRÔNICO 19
009-2024-

3,13

R\$

18/09/2024 07:24:03

UN

100

ESPONJA DE LÃ DE AÇO:
FORMATO RETANGULAR,
PARA LIMPEZA EM GERAL,
TEXTURA MACIA E ISENTA DE
SINAIS DE OXIDAÇÃO
MEDINDO, NO MÍNIMO,
100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE
AÇO CARBONO. PACOTE
COM 08 UNIDADES

NOVA
ESPERANÇA
DO PIRIÁ-PA-
MUNICÍPIO DE
NOVA
ESPERANÇA
DO PIRIÁ-
PREGÃO
ELETRÔNICO --
0005224 46

MUNICÍPIO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TUPIRATINS - TO

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA
84.727.601/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

1500 Pacotes
63 PCT

09/08/2024 10:15:01
27/06/2024 00:00:00

R\$
R\$

2,79
3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

67.410,00

R\$

7000

- R\$

9,63

ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTE,
R\$ 9,63

INSETICIDA EM SPRAY

INSETICIDA AEROSSOL
360ML. Especificação:
Inseticida Aerossol 360ml,
INSETICIDA SPRAY 300ML -
Inseticida aerossol à base de
água, eficaz contra insetos.
INSETICIDA EM SPRAY
-Especificação: Embalagem
de 300 ml.

Quantidade
180 Unidade
30 UN
2500 Unidades

9,63

16/10/2024
10/09/2024
07/11/2024

R\$
R\$
R\$

10,84
8,70
9,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

4.530,00

R\$

1000

- R\$

4,53

PARA USO GERAL, DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO

LIMPA ALUMÍNIO

Quantidade
1330 UNID
190 UN
10 UND

4,53

26/03/2024 16:29:35
21/02/2024 09:52:10
08/10/2024

R\$
R\$
R\$

4,35
4,00
5,24



Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

480.900,00

R\$

10000

- R\$

48,09

LIMPA VIDROS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL AMÔNIA, TENSIOATIVO

LIMPA VIDROS

Quantidade
100 CAIXA

48,09

13/09/2024

R\$

54,99

MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO

062089460001
24-1-
000011/2024 4563828

100

LIMPA VIDROS REFIL, 500ML,
CAIXA COM 12 UNIDADES.

10000

48,09

13/09/2024

R\$

54,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	52.382.702/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00007624-002-2024-OUREM-PA-MUNICIPIO DE OUREM-OUREM-ELETRÔNICO	61	SABAO EM BARRA C/ 5	525	PCT	17/10/2024 00:00:00	R\$	7,99
2	MUNICIPIO DE OUREM	26100-00422024-0002024	1	Sabão em barra glicerinado de 200gr pct.c/05 unid. SABAO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO-COM ALVEIANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO:200 G,	574	PCT	22/07/2024 08:44:08	R\$	9,41
3	25.064.080/0001-70 - Prefeitura Municipal de Esperantina	0002024	1	SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS,	2276	PACOTE C/ 5 UND	12/08/2024 11:40:06	R\$	8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	Município de Nova Pádua	00107/2025	1	SABÃO EM PÓ 1 KG -	100	UNIDADE	08/04/2024 14:55:00	R\$	6,85
26	SABÃO EM PÓ	53223-0022025-	1	SABÃO EM PÓ CX C/ 500 G; SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, COADIUVANTES,	5	unidade	13/02/2024 15:50:18	R\$	6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO BURITI	246161870001-10-1-000013/2024	1511723	SAPONÁCEO EM PÓ 300G	2356	UN	25/09/2024	R\$	4,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA	19-2024-UNIAO DA VITORIA-PR-MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA-VITORIA-ELETRÔNICO	---	Saponáceo em pó - com detergente e tampa abre e fecha, 300g. Validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega.CATMAT 382498	1940	UN	22/08/2024 15:20:18	R\$	4,00



27124-
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
JEQUITINHONH
HA-025/2024-
0152024

3,90

08/05/2024 11:09:05

UNID.

SAPONÁCEO EM PÓ 300 G

1

18.083.659/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

2

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
28		SODA CAUSTICA	045324120001	23-1-	Soda caustica desincrustante alcalino 300g	250	Unidade	23/04/2024 00:00:00	R\$ 6,25	45.080,00
2		MUNICIPIO DE CARAUARI	045300440001	84-1-	Soda caustica, Embalagem Com 300G	650	Unidade	04/10/2024	R\$ 5,95	

ESPECIFICAÇÃO: SODA CAUSTICA, ASPECTO FISICO LIQUIDO

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1		Fundo Municipal de Educação Pescaieira-PE	0302024	1	Acigoj, Globo, Sodalimp,	1000	UND	13/12/2024 11:20:12	R\$ 7,12	7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
29		CAIXA TERMICA DE ISOPOR	124561670001	40-1-	COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM DRENO NA LATERAL	88,67	- R\$	88,67	2000	177.340,00
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DO JARI	000007/2024	4563406	Caixa de isopor - 100 litros	50	UND	17/09/2024	R\$ 89,00	
2		MUNICIPIO DE DIORAMA	000123/2024	25	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS	22	UN	20/06/2024	R\$ 89,00	

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1		18.414.599/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAIEU	72024	1	CAIXA ISOPOR 100 LITROS indicada para atender a diversos seguimentos e produtos tais como alimentos salgados lanches naturais bebidas doces chocolates bombons tortas	215	Unidade	16/09/2024 12:45:49	R\$ 88,00	88,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,67

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
30		BALDE PLÁSTICO	016255450001	56-1-	BALDE COMUM DE PLÁSTICO, SEM TAMP, FORMATO	13,88	- R\$	13,88	1300	18.044,00
1		MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE - CÂMARA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA	000011/2025	5916150	Baldes de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas 255x270. 12	12	UND	05/06/2024 08:43:00	R\$ 13,50	

017404630001
52-1-
000123/2025 19

MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI

Balde de plástico com alça,
capacidade para 10 litros. 40 UN 26/05/2024 16:25:10 R\$ 13,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1.	18.404.889/0001-38 - Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro	61748- Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro- 962025-62025 1	BALDE MATERIAL PLÁSTICO TIPO CONCRETO CAPACIDADE PARA 10 LITROS 320 unidade	320	unidade	14/05/2024 15:13:27	R\$	14,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
31	BALDE PLÁSTICO DE 12 L	BALDE COMUM DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, FORMATO	R\$ 16,33	-	R\$	16,33	1000	Unidades R\$ 16.330,00
1	08.977.914/0001-19 - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 UASG: I70394 10 764169400001 28-1-	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAUTILIZAÇÃO 30 Balde capacidade: 12, características adicionais: para utilização em obras de 2 Unidade	2	Unidade	08/01/2025 00:00:00	R\$	15,93
2	ESTADO DO PARANA / 928533 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA	002895/2024 7 NºPregão:9001	Balde Material: Plástico, Capacidade: 12 L, Características Adicionais:	50	Unidade	18/12/2024 00:00:00	R\$	17,90
3	46.384.111/0152-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia Militar das Agulhas Negras	82024 UASG:160249 39		50	Unidade	19/12/2024	R\$	15,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
32	BALDE PLÁSTICO DE 20 L	BALDE COMUM DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, FORMATO	R\$ 22,09	-	R\$	22,09	1000	Unidades R\$ 22.090,00
1	00.394.502/0122-31 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em Ilhéus	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 UASG: 782311 2 NºPregão:9000 42025	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME	5	Unidade	15/05/2024 15:45:21	R\$	24,40
2	CÂMARA MUNICIPAL DE HUMAITA/AM	UASG:93027 9 NºPregão:9000 62025	GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS	10	Unidade	20/03/2024 10:56:20	R\$	20,57
3	CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM	UASG:931248 8		48	Unidade	19/02/2024 08:52:41	R\$	21,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
33	BALDE OVAL	KIT MOP - COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO,	R\$ 47,33	-	R\$	47,33	1000	Kits R\$ 47.330,00
1	87.990.800/0001-85 - MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA	879908000001 85-1- 000292/2024 9	KIT DE LIMPEZA (BALDE OVAL + MOP + ESPREMEDOR)	50	KIT (KIT)	13/08/2024	R\$	49,00
1	94.707.494/0001-92 - PM DE PRESIDENTE LUCENA	Identificação N° do Item 79500-1-2025- PCE 43100-126- 2024-PRD 9	Kit Balde Mop Zig Zag, O KIT DE VE SER COMPOSTO KIT DE LIMPEZA (BALDE OVAL + MOP + ESPREMEDOR)	4 50	UN KIT	22/01/2024 10:34:16	R\$	44,00
2	25.064.064/0001-87 - PM DE CACHOEIRINHA			50	KIT	13/08/2024 00:00:00	R\$	49,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
34	BORRIFADOR	BORRIFADOR PLÁSTICO C/BICO. FRASCO	R\$ 9,52	9,52	- R\$	9,52	2000	19,040,00
1	07.193.291/0001-20 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO - CRM-MA	NºPregão-9000 UASG-926917 157	Borrifador Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 800ml	8	Unidade	25/04/2024 17:49:26	R\$ 9,57	
2	10.820.882/0001-95 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Licitação Nº UASG: 158150 60	Borrifador Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 500ml, Aplicação:	3	Unidade	05/12/2024	R\$ 10,50	
3	26.989.715/0064-96 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria Regional da República da 1ª Região	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 200208 16	Borrifador Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Aplicação: Material De Limpeza	10	Unidade	04/10/2024	R\$ 8,49	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
35	CESTO DE LIXO TELADO	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO,	R\$ 35,85	35,85	- R\$	35,85	1437	51.516,45
1	63.656.516/0001-09 - AMAZONAS CAMARA MUNICIPAL DE BORBA	636565160001 09-1- 000018/2024 4655049	CESTO DE LIXO, material polietileno reforçado, telado, características adicionais sem de 15 litros em material	30	UND	09/09/2024	R\$ 31,00	
2	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI	637619020001 60-1- 000017/2024 4588538	CESTO DE LIXO: capacidade de 15 litros em material plástico de alta resistência,	81	PCT	03/09/2024	R\$ 35,90	
3	MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE	168709740001 66-1- 000114/2024 56	CESTO TELADO PARA LIXO - 15 LITROS	4	UNIDADE (UN)	06/09/2024	R\$ 40,65	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
36	CESTO PLÁSTICO DE 100 L	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO,	R\$ 97,97	97,97	- R\$	97,97	600	58.782,00
1	MUNICÍPIO DE TARUMA / 4.2024 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES	646144490001 22-1- 001265/2024 3	CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 litros, com tampa	12	UNIDADE	12/12/2024	R\$ 96,00	
2	MUNICÍPIO DE SITIO DO QUINTO	134529580001 65-1- 000015/2024 4464235	Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo, de plástico, com tampa,	30	UNID	13/09/2024	R\$ 99,90	
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	111492800001 10-1- 000071/2024 29	CESTO PARA LIXO 100 LITROS COM TAMPA	1	1	09/07/2024	R\$ 96,00	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
37	ESCOVA MULTIUSO	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL:	R\$ 5,20	5,20	- R\$	5,20	5300	27.560,00
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA/PA	048736000001 15-1- 000043/2025 5352563	ESCOVA MULTUISO OVAL MADEIRA: base de madeira e cerdas de prolipolieno,	110	UNID	26/03/2024 09:16:57	R\$ 4,90	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SAO SALVADOR DO TOCANTINS	124896360001 28-1- 000016/2024 29	ESCOVA OVAL MULTUISO	30	UM	10/09/2024	R\$ 5,50	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90027-2024-SÃO PAULO DE OLIVENCA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	---	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS TIPO MULTUSO, COM CERDAS RESISTENTES, COM ENCAIXE DE MÃO EM PLÁSTICO, PARA DESTROES E CANHOTOS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11CMX6CMX4XCM	100	UNID	12/06/2024 17:05:55	R\$	5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
38	ESCOVÃO DE PIAÇAÇA	072411420001	90-1	VASSOURA TIPO ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA,	13,61	R\$	13,61	2362	32.146,82
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	000002/2024	4863214	ESCOVÃO PIAÇAÇA	36	Unidade	31/10/2024	R\$	14,85
2	MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE	01-1-000015/2024	4582989	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAÇA C/ BASE DE	400	Unidades	21/08/2024	R\$	11,99
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	229811530001	08-1	Escovão para piso (escovão de piaçava 40 cm, com cabo inclinado aprox.1,5 mt de	1500	UND	05/08/2024	R\$	13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
39	ESPANADOR DE PÓ	075092010001	68-1	ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL,	12,97	R\$	12,97	3600	46.692,00
1	MUNICIPIO DE BURITI - CAMARA MUNICIPAL / 3124 - CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI/ MA	000012/2025	5605157	Espanador de pó, manual, confeccionado em fibra de sisal c/cabo 20cm	5	UND	22/04/2024	R\$	13,97
2	MUNICIPIO DE GUANAMBI / 000000001 - MUNICIPIO DE GUANAMBI	139826400001	96-1	Espanador de pó de fibra n° 2, 30 cm - Dimensões aproximadas do item C X L X	62	UNID	28/03/2024 00:00:00	R\$	14,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA / 1 - CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	016016630001	000013/2025	12	2	UNIDADE	04/04/2024 13:18:21	R\$	10,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
40	ESPANADOR DE TETO	058464680001	15-1	ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TETO, COM CABO DE MADEIRA	18,00	R\$	18,00	2955	53.190,00
1	CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA	000006/2025	5456294	ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA	6	UNIDADE	16/04/2024 00:00:00	R\$	18,50
2	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS / 2298 - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA	045413060001	06-1	ESPANADOR DE TETO Especificação : espanador de teto com cabo longo no	12	UNIDADE	20/03/2024 18:52:46	R\$	18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97



1	18.307.447/0001-73 - Prefeitura Municipal de Paulista	51183- Prefeitura Municipal de Paulistas- 0042025- 0012025	1	Luva confeccionada em borracha natural (látex) super reforçada Cano Médio sem revestimento interno antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta	1500	pacote	04/02/2024 10:57:41	R\$	4,58
2	19.769.660/0001-60 - Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena	31894- Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-0772024- 0162024	1	LUVA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), COM FRISOS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MEDIO, FORRADA INTERAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, CANO CURTO	100	UNIDADE	03/07/2024 16:23:51	R\$	4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

44	LUVA LATEX COM FORRO - M	TAM "M" - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA, EM LATEX	R\$	7,02	3805	Pares	R\$	26.711,10		
Preço Público	Órgão Público	00.389.576/0001-92 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABERA	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1			00000725	30	LUVA DE LATEX - MULTITUSO - 12 LUVA DE PROTECAO TAMANHO MEDIO: EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 24 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta	12	UN	13/03/2024 00:00:00	R\$	6,90
2	MUNICIPIO DE TUPIRATINS		06-2024- TUPIRATINS- TO-MUNICIPIO DE TUPIRATINS PREGÃO ELETRÔNICO	26		60	UN	05/07/2024 07:11:22	R\$	6,30
3	MUNICIPIO DE MIRADOR		43-2024- MIRADOR-PR- MUNICIPIO DE MIRADOR- PREGÃO ELETRÔNICO	---		110	un	19/06/2024 11:03:23	R\$	7,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

45	LUVA LATEX COM FORRO - P	TAM "P" - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA, EM LATEX	R\$	6,85	2680	Pares	R\$	18.358,00		
Preço Comprastnet	Órgão Público	MUNICIPIO DE CACAULANDIA	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1			637620580001 92-1- 000048/2024	4586852	Luva de borracha tam. P, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante,	160	UND	22/08/2024	R\$	6,74

N° Preço	Site Domínio Amplo	Amazon (https://www.amazon.com.br/)	Identificação	0	Data/Hora Inclusão	Preço	Preço Corrigido
1					27/04/2025 21:31:37	R\$	6,90

Preço Público	Órgão Público	18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1			33239- Prefeitura Municipal de Caparaó- 0000672024- 0000342024	1	LUVA DE LATEX MULTITUSO FORRADA tamanhos: (p, m, g), superfície externa antiderrapante napalma e face palmar dos dedos, lisa na face dorsal e	165	PAR	03/07/2024 14:34:21	R\$	6,90



Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

46	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO	ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM	R\$	7,88	2000	Unidades	R\$	15.760,00
----	------------------------------	---	-----	------	------	----------	-----	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
50	PAPEL INTERFOLHADO.	TOALHA DE PAPEL MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS TIPO	R\$ 29,41	-	R\$	29,41	8000	Pacotes R\$ 235.280,00
1	MUNICIPIO DE TIMON / 127 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMON - IPMT	061153070001 000042/2025 7971	Papel toalha interfolhado soft branco, 20x23cm, pct c/1000 folhas	3	UN	04/02/2024 18:52:10	R\$	32,45
2	SANTO ANTONIO DA PATRULHA CAMARA DE VEREDORES / 2 - Câmara Municipal de Santo Antônio da Patrulha	898344100001 41-1- 000009/2025 27	Toalha de papel, material papel extra branco, tipo folha 2 dobras, comprimento 21,	500	unidade	13/02/2024 12:27:00	R\$	30,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	18.114.231/0001-91 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA	48208- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA- 0001392024- 0000572024 1	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: COR BRANCA. EMBALAGEM COM 1000 TOALHAS	1000	PACOT	17/12/2024 08:56:43	R\$	25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,41

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
51	REFIL MOP ÚMIDO	MATERIAL: MICROFIBRA - REFIL LAVÁVEL EM MÁQUINA DE	R\$ 21,93	-	R\$	21,93	1000	Unidades R\$ 21.930,00
1	MUNICIPIO DE CUIUBIM	847369410001 88-1- 000058/2024 4575753	REFIL MOP ÚMIDO ESFREGÃO PONTA LOOP BRUSMOP EM ALGODÃO	8	UND	23/08/2024	R\$	20,28
2	MUNICIPIO DE PRATANIA	015767820001 74-1- 000119/2024 49	REFIL PARA MOP ÚMIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA	4	UNIDADE	16/09/2024	R\$	22,00
3	17.683.906/0001-50 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE PREFEITO SAMUEL GREVE	176839060001 50-1- 000007/2024 4237425	REFIL MOP - TIPO CABELEIRA,UMIDO, EM PLASTICO COM CERDAS EM	50	UN	12/06/2024	R\$	23,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,93

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
52	RODO COM CABO FERRO REVESTIDO	ESPECIFICAÇÃO: RODO, MATERIAL CABO DE FERRO REVESTIDO	R\$ 17,06	-	R\$	17,06	2000	Unidades R\$ 34.120,00
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	018369130001 05-1- 000009/2025 22	RODO DE PLASTICO 30CM RODO ESPUMA LIMPA	20	UND	25/02/2024 00:00:00	R\$	16,00
2	MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES	184491730001 57-1- 000034/2024 4481356	AZULEJO 30CM C/ CABO - DESCRICAO: RODO COM	300	UN	05/08/2024	R\$	18,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	02.289.047/0001-42 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	00000825 53	RODO, MATERIAL PLÁSTICO, 2000	2000	UND	25/03/2024 00:00:00	R\$	16,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,06

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
53	SACO PARA LIXO - 200 LTS	COR PRETA, DIMENSÕES: LARGURA 85 CM, ALTURA 110 CM,	R\$ 150,77	-	R\$	150,77	2000	Pacotes R\$ 301.540,00



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSORCIO PUBLICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPÉBIA / 02001 - CODAP - CONSORCIO PUBLICO PARA DESENV DO ALTO	087533850001 70-1- 000015/2025 72 080830860001 75-1- 000006/2025 1	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS Saco plástico reforçado para coleta de lixo SACO PRETO PARA LIXO 0.14 MICRAS REFORÇADO PCT 100X1 CAPACIDADE PARA	6953 100	EMBALAGEM PC	16/05/2024 10:46:00 24/02/2024 16:21:41	R\$ R\$	153,30 159,00
Preço Público	Órgão Público	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba	00010925 41	SACOS PARA LIXO LETOSOS	20	PCT	28/05/2024 15:12:36	R\$	140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,77

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
54	SACO PARA LIXO 100 LITROS		COR PRETA DIMENSÕES: LARGURA 72 CM, ALTURA 83 CM,	94,20	- R\$	94,20	2000	188.400,00
Preço Público	Órgão Público	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	89-658.025/0001-90 - MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI - RS	896580250001 90-1- 000048/2025 3 465231630001 50-1- 000101/2025 5 016206740001 51-1- 000005/2025 5393421	SACO BRANCO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100 LITROS- PACOTE C/ 100 SACO DE LIXO 100 LITROS - PCT 100 UNID Reforçado, espessura de no Saco para lixo (100 litros) saco para coletar lixo, reforçado 0,08 micras, cor	20 150 12	EMB PCT Pacote	22/04/2024 00:00:00 13/03/2024 14:13:00 04/03/2024 18:49:51	R\$ R\$ R\$	94,00 93,60 95,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
55	SACO PARA LIXO - 50 LTS		COR PRETA, DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, E	79,98	- R\$	79,98	1000	79.980,00
Preço Público	Órgão Público	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	45-786-159/0001-11 - MUNICIPIO DE IRACEMÁPOLIS / 1 - Prefeitura Municipal de Iracemápolis	457861590001 11-1- 000353/2024 35 808801070001 00-1- 000033/2024 56	SACO PARA LIXO 50 LITROS (PCT C/ 100 UNDS) LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 SACO P/ LIXO, C/ CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE: NA COR	1000 30	Pac PACOTE (PCT)	04/02/2024 00:00:00 09/10/2024	R\$ R\$	78,43 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	76-244.961/0001-03 - MUNICIPIO DE IBIPORA	58-2024- IBIPORA-PR- MUNICIPIO DE IBIPORA- PREGÃO ELETÔNICO ---	SACO DE LIXO MARRROM 50 LITROS Especificações Mínimas: saco plástico de lixo na cor marrom para resíduo (classe I) 50 litros para acondicionamento de	903	PACOTE	10/07/2024 12:05:00	R\$	81,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,98

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
56	SACO PARA LIXO - 30 LTS		COR PRETA, DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM,	49,01	- R\$	49,01	1000	49.010,00
Preço Público	Órgão Público	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	06-229-975/0001-72 - MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim	062299750001 72-1- 000053/2024 88 048764700001 74-1- 000013/2024 4411626	SACO DE LIXO - 30 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em SACO DE LIXO 30 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1000 600	PACOTES	24/03/2024 00:00:00 21/08/2024	R\$ R\$	46,43 49,00

3	CAMARA MUNICIPAL DE TABOAO DA SERRA	605478410001 45-1- 000018/2024	44	300	PCT	24/06/2024	R\$	51,59
---	-------------------------------------	--------------------------------------	----	-----	-----	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,01

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
57	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS	ASPECTO FISICO: LIQUIDO CREMOSO, COR AZUL OU PEROLADO, R\$ 45,00		5000	Litros	R\$ 225.000,00		
1	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	016340300001 12-1- 000030/2024	SABONETE LIQUIDO Produto viscoso, com aroma de eua doce e a base de lauril S	24	UN	13/12/2024	R\$ 43,59	
2	MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO BAIXO	016130750001 00-1- 000035/2024	SABONETE LIQUIDO, FRASCO DE 5 LITROS sabonete liquido cremoso, neutro frasco de 5	100	UN	06/08/2024	R\$ 46,40	
3	07.598.600/0001-42 - MUNICIPIO DE CARIRE	075986000001 42-1- 000079/2024	SABONETE LIQUIDO EMB. 5 LITROS	8	GALAO	01/08/2024	R\$ 45,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
58	VASSOURA DE PELO SINTETICO	ESPECIFICACAO: VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO		1000	Unidades	R\$ 18.890,00		
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	194596870001 56-1- 000010/2025	VASSOURA DE PELO SINTETICA 40CM CABO MAD 120CM	40	UN	09/04/2024 00:00:00	R\$ 20,48	

Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA	15-2024- SANTA FE DO ARAGUAIA-TO- MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA- PREGAO ELETRONICO	VASSOURA DE PELO COM CABO - com cerdas em sintética e cabo resistente, Largura da vassoura: 30cm	100	UN	14/06/2024 11:38:44	R\$ 17,99	

Preço Público	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90027-2024- SAO PAULO DE OLIVENCA-AM- MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGAO ELETRONICO	VASSOURA DE PELO SINTETICO FLORENCA	2000	UNID	12/06/2024 17:05:55	R\$ 18,21	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,89

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
59	VASSOURA SANITARIA	ESPECIFICACAO: VASSOURA, TIPO SANITARIA, MATERIAL		3000	Unidades	R\$ 15.600,00		
1	FUNDAO EDUCACIONAL DE CAETE / 0008 - ADMINISTRACAO INDIRETA - F.E.C.	222573070001 05-1- 000009/2025	VASSOURA PARA LIMPEZA SANITARIA TIPO LAVANTINA VASSOURINHA COM CERDAS	100	UNIDADE	20/03/2024 00:00:00	R\$ 4,79	



229536810001

45-1-

22.953.681/0001-45 - MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

000034/2024

VASSOURA TIPO SANITÁRIA

Unidade

28/11/2024

R\$

5,87

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Nº do Item

Quantidade

Data Homologação

Preço

Preço Corrigido

52037-
Prefeitura
Municipal de
Confins-
0000052025-
0000042025

9

Descrição
Vassoura para vaso sanitário.
Vassoura para vaso sanitário.
Escova sanitária redonda em
plástico e cerdas de nylon.
Cor branca. Altura
aproximada de 36 cm.

UNIDADE

28/02/2024 14:03:09

R\$

4,95

1 01.006.232/0001-10 - Prefeitura Municipal de Confins

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Valor Global: R\$ 5.737.572,87

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁCIDO MURIÁTICO

Quantidade
10.000 Litros

Descrição

DENOMINAÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO CLORÍDRICO, CLORETO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO

R\$

9,46

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

8,30

Órgão:

MUNICÍPIO DE ACARAU - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU

Modalidade: Dispensa

Identificação: 02346843000170-1-

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 10,00

Unidade: UND

UF: CE

Descrição:

ÁCIDO MURIÁTICO 1L

CNPJ Razão Social do Fornecedor

11.539.841/0001-98 ANTONIO LEONARDO B ALVES

Valor da Proposta Final

R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

10,60

Órgão:

MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04873600000115-1-

Lote/Item: 1 / 5352518

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura,

Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente –

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO: Produto para limpeza, em solução ácida, à base de ácido muriático. Em embalagem plástica com 1 (um) litro. Aplicação



CNPJ 03.786.930/0001-00 Razão Social do Fornecedor FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA Valor da Proposta Final R\$ 10,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,49

Órgão:

Conselho Regional de Psicologia de Pernambuco - 2ª Região
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; ASPECTO: LÍQUIDO FUMEGANTE INCOLOR A AMARELADO; DE ODOR

Modalidade: Pregão
Identificação: 53969-Conselho Regional de
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 15,00
Unidade: UND

UF: PE

CNPJ 50.547.931/0001-82 Razão Social do Fornecedor ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ Valor da Proposta Final R\$ 9,49

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA

Quantidade 40.000 Litros Descrição Água Sanitária, ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, Observação 0

R\$ 4,73

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão:

WITMARSUM CAMARA DE VEREADORES / 01001 - CVW - Camara de Vereadores
Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme especificações detalhadas nos Itens do Processo, para atender às necessidades da Câmara de Vereadores de Witmarsum/SC.

Modalidade: Dispensa
Identificação: 83485425000165-1-

Lote/Item: 1 / 11

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 7,00

Unidade: UN (UN)

UF: SC

Descrição: AGUA SANITÁRIA: - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO

CNPJ 85.708.063/0001-50 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR CASA COMERCIAL BARTH LTDA VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA / 92 - CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COM INTUITO DE ATENDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS

Descrição:

ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO

Modalidade: Dispensa

Identificação: 22941827000132-1-

Lote/Item: 1 / 10

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 500,00

Unidade: GARRAFA

UF: PA

CNPJ 44.413.454/0001-60 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,88

Órgão:

01.616.270/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA para atender a demanda das diversas secretarias do Município de Alto Caparaó/MG.

Descrição: AGUA SANITARIA PVC 1 LITRO (00301-000158)AGUA SANITARIA BASE HIPOCLORITO SODIO MINIMO 2% CLORO ATIVO EMBALAGEM EM PVC

Modalidade: Pregão

Identificação: 52953-PREFEITURA

Lote/Item: 10 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

Quantidade: 2.000,00

Unidade: LITRO

UF: MG

CNPJ 36.932.230/0001-36 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671 VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 4,88



Item 3: ÁLCOOL EM GEL

Quantidade
30.000 Unidades

Descrição

70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO,

R\$

6,89

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

6,39

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA

Objeto: [LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉCNICOS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE,

Descrição:

ÁLCOOL EM GEL 70 500ml

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 17298800000133-1-

Lote/Item: 1 / 5110802

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 7.450,00

Unidade: FRASCO

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

63.848.345/0001-10

POLYMEDH. LTDA

Valor da Proposta Final

R\$

6,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

7,99

Órgão:

14.145.791/0001-52 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARA [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para

fornecimento de materiais de limpeza, higienização em geral e descartáveis, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal

Descrição: ÁLCOOL EM GEL. A 70%, com ação antisséptica, sem enxágue.

Composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante,

Modalidade: Dispensa

Identificação: 14145817000162-1-

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 350,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

37.422.840/0001-52

CGM REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA

Valor da Proposta Final

R\$

7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,28

Órgão:

11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, NUTRIÇÕES/SUPLEMENTOS E FRALDAS DESCARTÁVEIS – EM CUMPRIMENTO A MEDIDAS JUDICIAIS E

Descrição:

ÁLCOOL EM GEL 70% 1L

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 00002624

Lote/Item: 1 / 9

Fonte: scpirendencaopa.dcfiorilli.com.

Quantidade: 175,00

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

33.834.782/0001-13 D P AGUIAR EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 6,28

Item 4: CLARIFICANTE PARA PISCINA

Quantidade

1.000 Litros

Descrição

COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO

R\$

25,74

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

25,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA - SEMASC / 370101 - Secretaria Municipal da Mulher,

Assistência Social e Cidadania

Modalidade: Dispensa

Identificação: 03125976000189-1-

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Quantidade: 300,00

Unidade: embalagem

UF: AM

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- LIMPEZA PSICINA/SEMASC

Descrição: CLARIFICANTE, Aplicação: tratamento de água em piscina, com

floculação e decantação de partículas para auxílio na filtragem e

CNPJ Razão Social do Fornecedor

46.111.136/0001-70 JOSE MAURICIO OLIVEIRA DA FROTA

Valor da Proposta Final

R\$ 25,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO

Objeto:

Aquisição de produtos químicos para limpeza e manutenção da piscina do CMM.

Descrição: Clarificante composição: solução de cloridróxido, aspecto físico: líquido, aplicação: piscina

Modalidade: Dispensa

Identificação: 00394452000103-1-

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 120,00

Unidade: Frasco 1 L

UF: AM

CNPJ Razão Social do Fornecedor

04.375.780/0001-05 AMADEUS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,23

Órgão:

08.885.100/0001-54 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

Objeto:

Aquisição de insumos para piscina, visando atender as demandas da UENP

Descrição: (L1) 7908.3429-Floculante (Clarificante), ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: A base de policloreto de alumínio(mínimo 30%), USO:

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 08885100000154-1-

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 9,00

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 30,23

Item 5: COPO DESCARTÁVEL

Quantidade
3.000 Caixas

Descrição

180 ML P/ÁGUA - CAPACIDADE DE 180 ML, RESISTENTE EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 0

R\$ 95,07

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 85,00

Órgão:

44.919.066/0001-55 - MUNICIPIO DE SANTA MERCEDES / 1 -
PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 44919066000155-1-

Objeto:

COTAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O ANO DE 2025

Lote/Item: 1 / 121
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Descrição:

CAIXA DE COPO DESCARTÁVEL 180ML - CAIXA COM 1.000 UNIDADES

Quantidade: 516,00
Unidade: CAIXA
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.199.333/0001-30 WR COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 112,00

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Modalidade: Dispensa

Identificação: 49577760000155-1-

Objeto:

Aquisição de materias de higiene e limpeza.

Lote/Item: 1 / 2
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Descrição: Copo para água descartável e reciclável, cristal, 180 ml feito em polietileno não toxico, temperatura máxima de uso 100°C, com selo

Quantidade: 2,00

Unidade: Caixa
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

44.275.051/0001-00 VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 112,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 88,20

Órgão:



11.361.888/0001-04 - MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO DA

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLESTIRENO, ATÓXICO 180ML, CAIXA COM 10 PACOTES 100 COPOS = 1.000 COPOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 11361888000104-1-
Lote/Item: 1 / 13
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 240,00
Unidade: CX
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.254.264/0001-96	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 88,20

Item 6: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ

Quantidade	Descrição	R\$
2.000 Caixas	P/CAFÉ 50 ML - CAPACIDADE DE 50 ML, RESISTENTE EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,	71,58

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

Objeto: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, PARA FUTURAS E EVENTUAIS FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE

Descrição: Copo Descartável 50 ml. Marca de referência: copobrás equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou

Modalidade: Dispensa
Identificação: 36862373000119-1-
Lote/Item: 1 / 31
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 2,00
Unidade: CX
UF: GO

R\$ 73,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.194.684/0001-00	IVALDO DE FREITAS CARVALHO	R\$ 73,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 71,00

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU / 3109 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manacapuru

Descrição:

Copo de descartável, 50 ml, caixa com 2500 Unidades.

Modalidade: Dispensa
Identificação: 04532412000123-1-

Lote/Item: 1 / 5231768

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Quantidade: 14,00

Unidade: Caixa

UF: AM

CNPJ 49.868.174/0001-60 **Razão Social do Fornecedor** L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 71,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

70,00

Órgão:

MUNICIPIO DE NOVA MAMORE

Objeto:

[LICITANET] - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza
Descrição: COPO DESCARTÁVEL. CAP. 50 ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS,

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 22855183000160-1-

Lote/Item: 1 / 4617535

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Quantidade: 73,00

Unidade: Cx

UF: RO

CNPJ 05.647.523/0001-48 **Razão Social do Fornecedor** FABIO ALVES DA SILVA LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 70,00

Item 7: DESINFETANTE

Quantidade 3.000 Unidades

Descrição TIPO PINHO SOL, ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 0

R\$

9,31

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

10,49



Órgão:

MUNICIPIO DE JACAREACANGA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para Aquisição de materiais de limpeza, higienização, Utensílios e descartáveis para atender as necessidades da

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO/LAVANDA - EMBALAGEM 2 LITRO

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 10221745000134-1-
Lote/Item: 1 / 61
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 3.418,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 10,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Câmara Municipal de Capitão Andrade

Objeto: aquisição de Materiais de consumo, sendo gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, materiais de higiene, limpeza e

Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA

Modalidade: Dispensa contemplando fase r
Identificação: 58189-Câmara Municipal de
Lote/Item: 31 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 25,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CAMARA DE ALTOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO

Modalidade: Outras
Identificação: LW-00292925-CAMARA DE
Lote/Item: 1 / 4

DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ASSIM, ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

Fonte: sistemas.tce.pi.gov.br/licitaco
Quantidade: 120,00

Descrição:

DESINFETANTE 1 LITRO

UF: 0

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.883.030/0001-09 F FAUSTINO SOARES

R\$ 9,50

Item 8: DESINFETANTE

R\$ 23,14

Quantidade Descrição

Observação

14.000 Litros

TIPO PINHO SOL, ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM: EMBALAGEM 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,42

Órgão:

MUNICIPIO DE CONQUISTA / 39 - MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS
DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DA SECRETARIA
Descrição: DESINFETANTE QUARTENARIO DE AMONIA A BASE DE QUATERNÁRIO
DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO DEVE TER ALTO PODER DE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 18428888000123-1-

Lote/Item: 1 / 5767094

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 500,00

Unidade: GL

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

R\$ 22,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE DA ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO
SABER / 117850 - Associação Comunidade da Escola Municipal
Degraus do Saber

Objeto:

Modalidade: Dispensa

Identificação: 03103178000156-1-

Lote/Item: 1 / 8789



Aquisicao d e Materiais de Limpeza para atender as necessidades da ACE da Escola Municipal Degraus do Saber para o exercicio 2025.

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 10,00
Unidade: UN
UF: TO

Descrição:
DESINFETANTE 5 LITROS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

46.227.849/0001-01 - MUNICIPIO DE PONGAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGAI

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como

Descrição: DESINFETANTE ALCALINO A BASE DE QUATERNÁRIO, GALÃO DE 05 LITROS - DESINFETANTE ALCALINO A BASE DE QUATERNÁRIO DE

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 46227849000101-1-
Lote/Item: 1 / 136
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 5,00
Unidade: GALAO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00

Item 9: DETERGENTE LÍQUIDO

Quantidade 5.000 Unidades
Descrição NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE

R\$ 13,20
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS / 2 -
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS

R\$ 13,10

Modalidade: Dispensa
Identificação: 15023120000181-1-

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE, COMPOSTO ATIVO CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTES,

Lote/Item: 1 / 36**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-l>**Quantidade:** 12,00**Unidade:** FRASCO**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.935.181/0001-34	LIMA & COLARINO LTDA	R\$ 13,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**Órgão:**

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Suaçuí - CISVAS

Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos de panificação e lanches, produtos de limpeza e utensílios domésticos, e, gás de cozinha – GLP (botijão 13 kg)

Descrição: Limpador Limpeza Pesada com álcool - Volume líquido de 500ml, poder de limpeza 2x maior. Ideal para limpeza de pisos, azulejos,

Modalidade: Pregão**Identificação:** 57470-Consórcio**Lote/Item:** 4 / 1**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesc**Quantidade:** 30,00**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 14,34

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**Órgão:**

02.289.047/0001-42 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

Descrição: PRODUTO LIQUIDO DESENGORDURANTE EMBALAGENS COM MÍNIMA DE 500ML DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**Identificação:** 00000825**Lote/Item:** 1 / 51**Fonte:** transparencia.picos.pi.gov.br**Quantidade:** 250,00**Unidade:** UND

R\$	12,15
-----	-------



UF: PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor
27.370.400/0001-45 M M PEREIRA BEZERRA LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 12,15

Item 10: DESENTUPIDOR DE PIA

Quantidade Descrição
1.000 Unidades ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO

R\$ 9,28

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,74

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE COARI / 931248 - CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coari, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.

Descrição:

Desentupidor pia

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04262366000190-1-

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 12,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ Razão Social do Fornecedor

22.581.616/0001-36 G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 9,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,45

Órgão:

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS

Objeto: [LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica, pelo menor preço, para futura e eventual aquisição parcelada de produtos, artigos e utensílio de limpeza e higienização, destinados ao suprimento de todo o

Descrição: DESENTUPIDOR, Material Bocal: plástico flexível, Material Cabo:

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04629283000196-1-

Lote/Item: 1 / 4207279

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 209,00

Unidade: Unid

madeira, Comprimento: 15 cm, Aplicação: pia.

UF: AM

CNPJ 14.798.332/0001-78 **Razão Social do Fornecedor** R. D. A. PERDIGAO LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 8,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,64

Órgão:

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 009-2024-NOVA ESPERANÇA
Lote/Item: 22 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>
Quantidade: 500,00
Unidade: Unidades

Descrição:

Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.

UF: PA

CNPJ 15.442.255/0001-81 **Razão Social do Fornecedor** MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
10.593.418/0001-03 SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 9,63
R\$ 9,65

Item 11: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO

Quantidade 1.000 Unidades

Descrição ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO

R\$ 12,02
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,45

Órgão:

ESTADO DO PARA / 927845 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, de forma parcelada, destinados à

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 05054861000176-1
Lote/Item: 1 / 31

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>



Descrição: higienização, desinfecção de ambientes públicos de saúde, para Desentupidor vaso sanitário

Quantidade: 151,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.327.127/0001-12	NATIVU'S EIRELI	R\$ 13,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 04873592000107-1-
Lote/Item: 1 / 4679259
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 1.045,00
Unidade: Unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.701.757/0001-50	RAISNA SUYLANE FERREIRA DA SILVA	R\$ 12,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de cantina, limpeza, gêneros alimentícios e outros materiais de consumo.

Descrição: DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO Desentupidor para vaso sanitário.Material: Borracha;Cabo: Material plastificado com rosca de

Modalidade: Pregão
Identificação: 52499-SERVIÇO AUTÔNOMO
Lote/Item: 41 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 5,00
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ 04.619.492/0001-59 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR MUNDO DA EMBALAGEM LTDA VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 10,00

Item 12: DESINFETANTE MULTIUSO

Quantidade 50.000 Litros Descrição DESINFETANTE MULTIUSO - DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, Observação 0 R\$ 6,49

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão:

SANTO ANTONIO DO PARAISO CAMARA MUNICIPAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

Descrição: 479542- SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - DESINFETANTE AROMA EUCALIPTO - FRASCO 1000 MILILITROS - Solução Limpeza Multiuso

Modalidade: Dispensa

Identificação: 78955663000157-1-

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 20,00

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ 29.755.673/0001-33 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 6,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,10

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO GERALDO DA PIEDADE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR OBJETIVANDO EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE

Descrição: DESINFETANTE CASA E PERFUME 1 LITRO LIMPADOR E MULTIUSO, LIMPADOR DE USO GERAL, VOLUME 1 LITRO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 18307470000168-1-

Lote/Item: 1 / 62

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 200,00

Unidade: UNIDA

UF: MG



CNPJ 01.431.962/0001-68 **Razão Social do Fornecedor** José Farias da Paixão ME **Valor da Proposta Final** R\$ 5,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,67

Órgão:

66.234.311/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIVISÓPOLIS-MG
Descrição: Desinfetante Gel Pinho Multiuso 1 LITRO un. Desinfetante concentrado de pinho, para lavagem geral de superfícies, banheiros e

Modalidade: Pregão
Identificação: 56967-PREFEITURA
Lote/Item: 60 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 5.000,00
Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ 10.881.994/0001-56 **Razão Social do Fornecedor** LUIZ CARLOS BIANCHIN LTDA **Valor da Proposta Final** R\$ 7,67

Item 13: DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL

R\$ 15,33

Quantidade 5.000 Unidades **Descrição** DESODORANTE/AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, 0 **Observação**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão:

NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS
Descrição: DESODORIZADOR, desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerosol, aroma natural, uso geral. Frasco de 400ml.

Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 04677316000173-1-
Lote/Item: 1 / 5774236
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 500,00
Unidade: FRASCO
UF: AM

CNPJ 22.340.875/0001-75 Razão Social do Fornecedor J L A FERREIRA LTDA Valor da Proposta Final R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,00

Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender às Unidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas, incluindo as localizadas nos Municípios da Região Metropolitana e nos Municípios mais
Descrição: Desodorante / Aromatizante De Ambiente aroma: variado, características adicionais: spray, tipo: aerosol Aromatizante -
Modalidade: Dispensa
Identificação: 19421427000191-1-
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-
Quantidade: 500,00
Unidade: Frasco 400 ML
UF: AM

CNPJ 23.318.893/0001-13 Razão Social do Fornecedor MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA Valor da Proposta Final R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,00

Órgão: 63.656.516/0001-09 - AMAZONAS CAMARA MUNICIPAL DE BORBA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS
Descrição: DESODORIZADOR, desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerosol, aroma natural, uso geral. Frasco de 400ml.
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 63656516000109-1-
Lote/Item: 1 / 4655053
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-
Quantidade: 350,00
Unidade: FRASCO
UF: AM

CNPJ 18.414.861/0001-81 Razão Social do Fornecedor SIDINEY DE PAULA QUEIROZ Valor da Proposta Final R\$ 16,00



Item 14: DESORIZADOR SANITÁRIO

Quantidade 40.000 Unidades Descrição PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERICIDA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO R\$ 3,75 Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,68

Órgão:

MUNICIPIO DE RODELAS / 1548 - MUNICÍPIO DE RODELAS/BA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RODELAS/BA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E O
Descrição: Desodorizador Sanitário, Caixa Com 70g., Composições e Informações do Fabricante Estampada na Embalagem

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 14217350000119-1-
Lote/Item: 1 / 5519668
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 2.080,00
Unidade: Unidades
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

48.825.493/0001-25 LB EMPREENDIMIENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA R\$ 3,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO JOSE DA TAPERA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e higiene para atender as
Descrição: Desodorizador para Vaso Sanitário Pastilha Adesiva: Desodorizador para vaso sanitário em pasrilha adesiva capaz de perfumar o ambiente. A

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 12261228000114-1-
Lote/Item: 1 / 55
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 6.475,00
Unidade: UNID
UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor

41.921.349/0001-43 MSA COMERCIO VEREJISTA LTDA R\$ 3,29

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 4,29

Site: D'avó Supermercado
Produto: Pedra Sanitária Harpic Citrus 25g
Descrição: 0
CNPJ: 0
Telefone: 0
Url: https://davo.com.br/produtos-de-limpeza/harpic-pedra-perfumada-frutal-1un/prod_7891035524233?srsitid=A

Item 15: DETERGENTE LÍQUIDO

R\$ 3,71

Quantidade Descrição Observação
35.000 Unidades DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU / 2401 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01681776000187-1-
Lote/Item: 1 / 5449010

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para

fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as

Descrição: Detergente - Especificação: Apresentação líquida, embalagem com 500ml. Composto por alquibenzeno sulfonato de sódio, alquibenzeno

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

43.536.842/0001-75 IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão:



05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO
CAPIM

Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS
FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA .

Descrição: Tensoativo Aniônico, Biodegradável, Ph: 6,5 7,5, C,
Aroma: Neutro, Aspecto Físico: Líquido Viscoso,

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900182024
Lote/Item: / 91

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.500,00
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
28.627.186/0001-22 A N DOS SANTOS EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 3,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão:

25.089.137/0001-95 - SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E
AQUICULTURA

Objeto:

Aquisição/fornecimento e instalação de gás liquefeito de petróleo (gás
de cozinha), material de consumo, limpeza e higiene.

Descrição:

Detergente líquido - Fragrância: diversa; Embalagem: com 500 ml.

Modalidade: Dispensa

Identificação: 25089137000195-1-

Lote/Item: 1 / 17652

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-

Quantidade: 100,00

Unidade: 1 - Unidade

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor
35.425.019/0001-64 TIAGO OLIVEIRA EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 3,15

Item 16: ELEVADOR DE PH

Quantidade Descrição

900 Unidades

BARRILHA - LEVE ACONDICIONADA, UTILIZADO PARA CORREÇÃO DE PH, APROPRIADO PARA

R\$ 30,50

Observação

0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

31,00

Órgão:

Município de Coronel Pacheco

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos para

manutenção da Estação de Tratamento de Água (ETA), da piscina e do

Descrição: ELEVADOR DE ALCALINIDADE. EMBALAGEM 2 KG. PRODUTO EM GRÂNULOS PARA REPOR A ALCALINIDADE TOTAL DA ÁGUA E

Modalidade: Dispensa sem fase recursal

Identificação: 58837-Município de Coronel

Lote/Item: 6 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

Quantidade: 100,00

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ 11.015.846/0001-11 **Razão Social do Fornecedor** NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Valor da Proposta Final R\$ 31,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

45.226.214/0001-19 - Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

Objeto:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA PISCINA PARA ATENDER O CREAS.

Descrição:

BARRILHA - ELEVADOR DE PH - Especificação: UNIDADE COM 2KG

Modalidade: Dispensa

Identificação: 38407-Prefeitura Municipal

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

Quantidade: 5,00

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ 56.004.098/0001-00 **Razão Social do Fornecedor** Wellington Souza da Silva

Valor da Proposta Final R\$ 25,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE PIEN

Objeto:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 040-2024-PIÊN-PR-

Lote/Item: 8 /

Fonte: <https://blcompras.com/Proce>



Aquisição de itens para piscina.

Descrição: ELEVADOR DE PH PARA AGUA DE PISCINA EM PO PRODUTO A BASE DE HIDROXIDOS. PACOTE COM 2KG

Quantidade: 20,00
Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 20,00
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO LTDA	R\$ 50,00

Item 17: ELEVADOR DE PH - 5 litros

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1.000 Litros	LÍQUIDO - PURIFICADOR CLARIFICANTE DE PISCINAS – AUXILIA NA RETENÇÃO DE MICRO-	46,46	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,50

Órgão: 15.496.101/0001-72 - AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO PARANA - ADAPAR / 111 - ADAPAR - Agência de Defesa Agropecuária do Paraná

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material químico para atendimento da demanda da área animal, área vegetal e área de biologia molecular do Centro de Diagnostico Marcos Enrietti CDME,

Descrição: (L1) 6510.35993-Detergente, TIPO: Alcalino, USO: Laboratorial ,
ESPECIFICAÇÃO: Detergente concentrado aquoso, de tensoativos

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 15496101000172-1-
Lote/Item: 1 / 41
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1,00
Unidade: Unitário
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.812.327/0001-04	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 40,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 52,82

Órgão:
CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE PORTO SEGURO

Modalidade: Dispensa
Identificação: 35749648000140-1-

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA HIGIENIZAÇÃO NA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE EM EUNÁPOLIS

Descrição: DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO. INCOLOR, FRAGÂNCIA SUAVE, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PISOS,

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 50,00

Unidade: GALÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.382.413/0001-19	51.382.413 ROSILEIDE ALVES DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 52,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 11639262000117-1-

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais médico hospitalar destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Capela/SE.

Descrição: Detergente Enzimático, líquido, neutro, elevado poder de limpeza, líquido incolor pH 5,5 a 8, isento de perfumes e parti | Detergente

Lote/Item: 1 / 4562030

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 200,00

Unidade: GAL

UF: SE

R\$ 46,07

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.076.740/0001-01	MASTER DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 46,07

Item 18: ESPONJA DE LAVAR LOUCAS.

Quantidade 7.000 Unidades

Descrição ESPONJA DUPLA FACE, LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO 0

R\$ 1,83

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI / 80 - CÂMARA

Modalidade: Dispensa

R\$ 1,50



MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, utensílios de copa e cozinha, materiais de limpeza e higiene) no exercício de 2025, objetivando atender as demandas quanto a

Descrição:

ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE

CNPJ

01.076.944/0001-05

Razão Social do Fornecedor

INFINITY SOLUCOES EM VENDAS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS / 2298 - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE Especificação : esponja de lavar louças, para limpeza geral

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04541306000106-1-

Lote/Item: 1 / 5248439

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 70,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

R\$ 2,00

CNPJ

10.856.145/0001-42

Razão Social do Fornecedor

F A BEZERRA XAVIER LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO: DESCARTÁVEL E LIMPEZA

Descrição:

Modalidade: Dispensa

Identificação: 04628681000198-1-

Lote/Item: 1 / 20

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

R\$ 2,00

esponja de lavar louça

UF: AM

CNPJ 10.973.157/0001-57 Razão Social do Fornecedor ALP RIBEIRO Valor da Proposta Final R\$ 2,00

Item 19: ESPONJA DE AÇO

Quantidade 5.000 Pacotes Descrição FORMATO ANATÔMICO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. EMBALAGEM: 0 R\$ 3,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TUPIRATINS - TO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO MEDINDO,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 09-2024-TUPIRATINS-TO-
Lote/Item: 1 / 19
Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>
Quantidade: 100,00
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ 04.833.092/0001-41 Razão Social do Fornecedor J DA C VELOSO LTDA Valor da Proposta Final R\$ 3,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 009-2024-NOVA ESPERANÇA
Lote/Item: 33 /
Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>
Quantidade: 1.500,00



Descrição: Esponja, de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral.
Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de

Unidade: Pacotes

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.442.255/0001-81	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,70
10.593.418/0001-03	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 2,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,48

Órgão:

84.727.601/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA

Descrição:

ESPONJA DE AÇO P/ LAVOR LOUÇAS C/10 UND

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 00005224

Lote/Item: 1 / 46

Fonte: 192.144.66.90:8079/transpare

Quantidade: 63,00

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 3,48

Item 20: INSETICIDA EM SPRAY

Quantidade	Descrição	R\$
7.000 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E 0	9,63

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,84

Órgão:

MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 01613338000181-1-

Lote/Item: 1 / 88

eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades da
Descrição: INSETICIDA AEROSOL 360ML. Especificação : Inseticida Aerossol 360ml, Spray Amplo para voadores e spray focado para rasteiros,

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 180,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

01.795.483/0001-20 - MUNICIPIO DE COLINAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCAN

Objeto: Solicitação de abertura de processo licitatório para aquisição de gêneros alimentícios, limpeza em geral, copa e cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/To.

Descrição: INSETICIDA SPRAY 300ML - Inseticida aerossol à base de água, eficaz contra insetos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01795483000120-1-
Lote/Item: 1 / 161
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 30,00
Unidade: UN
UF: TO

R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

Descrição:

INSETICIDA EM SPRAY –Especificação: Embalagem de 300 ml.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI LTDA	R\$ 8,70

R\$ 9,35

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 04873592000107-1-
Lote/Item: 1 / 4679264
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 2.500,00
Unidade: Unidades
UF: PA



CNPJ 31.300.959/0001-76 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR COMSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA VALOR DA PROPOSTA FINAL 9,35

Item 21: LIMPA ALUMÍNIO

Quantidade 1.000 Unidades Descrição PARA USO GERAL, DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO ALUMÍNIO SEM UTILIZAR A ESPONJA 0 R\$ 4,53 Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Órgão:

MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente –

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO: Em embalagem plástica de 500 ml. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 04873600000115-1-
Lote/Item: 1 / 5352581
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 1.330,00
Unidade: UNID
UF: PA

CNPJ 03.786.930/0001-00 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA VALOR DA PROPOSTA FINAL 4,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA / 2541 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e descartáveis, a fim de suprir as necessidades da Câmara Municipal de Goianésia do Pará.

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML: Especificação: Para limpeza e clareamento de peças em alumínio, em embalagem plástica de 500

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 84139625000129-1-
Lote/Item: 1 / 5268438
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 190,00
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ 18.549.387/0001-03 Razão Social do Fornecedor SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Valor da Proposta Final R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,24

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORE

Objeto: [LICITANET] - O objeto do presente procedimento é a formalização de registro de preços por dispensa de licitação, para a aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, produtos de higiene,

Descrição:

LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

Modalidade: Dispensa

Identificação: 04393492000183-1-

Lote/Item: 1 / 4730026

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 10,00

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ 17.221.558/0001-08 Razão Social do Fornecedor ECOLIM LTDA Valor da Proposta Final R\$ 5,24

Item 22: LIMPA VIDROS

Quantidade

10.000 Caixas

Descrição

LIMPA VIDROS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL AMÔNIA, TENSOATIVO ANIÔNICO, CORANTE,

R\$

48,09

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,99

Órgão:

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO

Objeto:

[LICITANET] - Aquisição de Materiais de Limpeza para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA.

Descrição:



Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 06208946000124-1-

Lote/Item: 1 / 4563828

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 100,00

Unidade: CAIXA

LIMPA VIDROS REFIL, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.335.548/0001-74	SUPERMERCADO MONTEIRO LTDA	R\$ 54,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO

Objeto:

[LICITANET] - Aquisição de Materiais de Limpeza para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA.

Descrição: LIMPA VIDROS, COMPOSTO DE RECIPIENTE PLÁSTICO + BORRIFADOR, COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM, 500ML, CAIXA COM 12

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 06208946000124-1-
Lote/Item: 1 / 4563829
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 136,00
Unidade: CAIXA
UF: MA

R\$ 48,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.335.548/0001-74	SUPERMERCADO MONTEIRO LTDA	R\$ 48,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Câmara Municipal de Sabinópolis

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza para atender as demandas da Câmara Municipal de Sabinópolis-MG.

Descrição:

LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500 ML

Modalidade: Pregão
Identificação: 48213-Câmara Municipal de
Lote/Item: 35 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 12,00
Unidade: CAIXA
UF: MG

R\$ 40,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 40,33

Item 23: LUSTRA MÓVEIS**R\$ 8,51**

Quantidade 8.000 Unidades **Descrição** LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO 0 **Observação**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 9,30****Órgão:**

MUNICIPIO DE ACARAU - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE

Descrição:

LUSTRA MÓVEIS EM EMBALAGEM DE 200ML

Modalidade: Dispensa
Identificação: 02346843000170-1-

Lote/Item: 1 / 16

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 100,00

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ Razo Social do Fornecedor

11.539.841/0001-98 ANTONIO LEONARDO B ALVES

Valor da Proposta Final**R\$ 9,30****Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 8,25****Órgão:**

MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 156 - Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preço de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo, para atender as necessidades das secretarias municipais de Barreirinhas (MA).

Descrição:

LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM 200ML

Modalidade: Inexigibilidade
Identificação: 06217954000137-1-

Lote/Item: 1 / 16

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 600,00

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ Razo Social do Fornecedor**Valor da Proposta Final**

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,98

Órgão:

Conselho Regional de Psicologia de Pernambuco - 2ª Região
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE
Descrição: LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO

Modalidade: Pregão
Identificação: 53969-Conselho Regional de Lote/Item: 2 / 36
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pes
Quantidade: 30,00
Unidade: UND

UF: PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
50.547.931/0001-82 50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ R\$ 7,98

Item 24: REMOVEDOR DE GORDURA MULTI USO

R\$ 9,55

Quantidade Descrição Observação
8.000 Unidades REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,95

Órgão:

MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Modalidade: Dispensa
Identificação: 06582555000175-1- Lote/Item: 1 / 17

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50,00
Unidade: UND

UF: CE

Objeto:

Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atenderem as necessidades da Câmara Municipal de Amontada.

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Indicado para limpeza de todas as superfícies laváveis, com ação removedora de gordura, fuligem,

CNPJ 40.815.897/0001-26 Razão Social do Fornecedor 40.815.897 JONNANT GOMES MARQUES Valor da Proposta Final R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,20

Órgão:

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13743760000130-1-
Lote/Item: 1 / 5050173
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 130,00
Unidade: UND
UF: BA

MUNICIPIO DE ITAMBE / 1327 - MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Itambé-BA.
Descrição: LIMPADOR DE FORNO, AGENTE REMOVEDOR DE GORDURAS, A BASE DE SODA CAUSTICA. EMBALAGEM COM 230G, COM DADOS DE

CNPJ 10.295.546/0001-70 Razão Social do Fornecedor SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA Valor da Proposta Final R\$ 9,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,50

Órgão:

Modalidade: Pregão
Identificação: 29452-Prefeitura Municipal
Lote/Item: 9 / 5
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 570,00
Unidade: FR
UF: SP

45.226.214/0001-19 - Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ESTOCÁVEIS, A FIM DE ATENDER A DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE PINDAMONHANGABA
Descrição: REMOVEDOR, FRASCO COM 1 LITRO - Especificação: Removedor frasco com 1 litro. Indicado para a remoção de ceras de assoalhos,

CNPJ 04.013.164/0001-04 Razão Social do Fornecedor ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Valor da Proposta Final R\$ 10,50

Item 25: SABÃO EM BARRA

R\$ 8,50



Quantidade 20.000 Pacotes **Descrição** SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, TIPO 0 **Observação**

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,99

Órgão:

52.382.702/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI/SP PELO PERÍODO DE 12
Descrição: SABAO EM BARRA C/ 5 UNIDADES
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 00007624
Lote/Item: 1 / 61
Fonte: 187.84.121.138:8079/transpa
Quantidade: 525,00
Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ 39.420.850/0001-84 **Razão Social do Fornecedor** MARIO ANTONIO ANGELICOLA - SUPERMERCADOS LTDA **Valor da Proposta Final** R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,41

Órgão:

MUNICIPIO DE OUREM
Objeto: Contratação de empresa para eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém.
Descrição: Sabão em barra glicerinado de 200gr pct c/05 unid.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 002-2024-OURÉM-PA-
Lote/Item: 25 /
Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>
Quantidade: 574,00
Unidade: PCT

UF: PA

CNPJ 29.243.087/0001-00 **Razão Social do Fornecedor** J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA **Valor da Proposta Final** R\$ 9,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,10

Órgão:

25.064.080/0001-70 - Prefeitura Municipal de Esperantina

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, visando atender a demanda da prefeitura municipal e todos os fundos de Esperantina - TO

Descrição: SABAO BARRA, COMPOSICAO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO:200

Modalidade: Pregão

Identificação: 26100-Prefeitura Municipal

Lote/Item: 31 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

Quantidade: 2.276,00

Unidade: PACOTE C/ 5 UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.140.466/0001-30	W J PLANALTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,10

Item 26: SABÃO EM PÓ

Quantidade

50.000 Unidades

Descrição

SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS,

R\$

6,88

Observação

0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Município de Nova Pádua

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: SABÃO EM PÓ 1 KG - Multiação. Composição química: tensoativo, aniômico, enzimas, alvejante, branqueadores ópticos, fragrância,

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Identificação: 0010/2025

Lote/Item: 30 / 1

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,70
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,90



32.040.295/0001-16 JONATHAN AFONSO DO PRADO R\$ 12,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,20

Órgão:

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE FRANCISCO SA

Objeto: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA E ARMARINHO PARA O PARA ATENDER O PREVIBREJO – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE

Descrição:

SABAO EM PO CX C/ 500 G:

Modalidade: Dispensa sem fase recursal
Identificação: 53223-INSTITUTO
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 5,00
Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
05.781.305/0001-00 ALVES DE SOUZA MERCEARIA E COMERCIO LTDA R\$ 6,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão:

MUNICIPIO DE TUPIRATINS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-

Descrição: SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 06-2024-TUPIRATINS-TO-
Lote/Item: 1 / 43
Fonte: https://bnccompras.com/Proc
Quantidade: 90,00
Unidade: UN

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
04.833.092/0001-41 J DA C VELOSO LTDA R\$ 7,60

Item 27: SAPONÁCEO

Quantidade Descrição

R\$ 4,16
Observação

6.000 Unidades

SAPONÁCEO EM PÓ, TIPO SAPÓLIO, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE O

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,57

Órgão:

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO BURITI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS

Descrição:

SAPONÁCEO EM PÓ 300G

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 24616187000110-1-

Lote/Item: 1 / 1511723

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 2.356,00

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

42.456.341/0001-16 MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 4,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão:

MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA

Objeto: Registro de Preços para aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (Alimentação Escolar), materiais de higiene e limpeza, destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs), às

Descrição: Saponáceo em pó – com detergente e tampa abre e fecha, 300g. Validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega.CATMAT

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 19-2024-UNIÃO DA VITÓRIA-

Lote/Item: 132 /

Fonte: <https://blcompras.com/Proce>

Quantidade: 1.940,00

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

46.014.253/0001-15 FABIANO ALEXANDRE LTDA

53.494.246/0001-23 PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA

36.178.783/0001-45 ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

05.134.822/0001-89 ROSEMAR EDUVIRGEM MUNIZ

Valor da Proposta Final

R\$ 3,25

R\$ 3,49

R\$ 5,25

R\$ 6,60



10.751.650/0001-22 SUPERMERCADO JACKIW LTDA.
68.794.478/0001-74 MERCADO KOSERA LTDA

R\$ 6,69
R\$ 6,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão:

18.083.659/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Utensílios e afins para atender a demanda das Secretarias Municipais de Jequitinhonha/MG.

Descrição:

SAPONÁCEO EM PÓ 300 G

Modalidade: Pregão

Identificação: 27124-PREFEITURA

Lote/Item: 113 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pes

Quantidade: 500,00

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

04.619.492/0001-59 MUNDO DA EMBALAGEM LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 3,90

Item 28: SODA CÁUSTICA

Quantidade

7.000 Unidades

Descrição

ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR. EMBALAGEM:

R\$

6,44

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

6,25

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU / 3109 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e higiene e descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manacapuru.

Descrição:

Soda cáustica desincrustante alcalino 300g

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04532412000123-1-

Lote/Item: 1 / 5517565

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 250,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ 50.552.206/0001-00 Razo Social do Fornecedor DIFERENCIAL BRASIL LTDA Valor da Proposta Final R\$ 6,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão:

MUNICIPIO DE CARAUARI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE

Descrição:

Soda caustica, Embalagem Com 300G

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04530044000184-1-

Lote/Item: 1 / 16

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Quantidade: 650,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ 17.994.214/0001-23 Razo Social do Fornecedor F. MARQUES DE SOUZA LTDA Valor da Proposta Final R\$ 5,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,12

Órgão:

Fundo Municipal de Educação Pesqueira-PE

Objeto: O objeto da presente licitação contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de limpeza e descartáveis para atender as demandas da secretaria Municipal de Educação de SODA CÁUSTICA - Desincrustante alcalino, hidróxido de sódio em escamas embalagem com 300g. Marca de referencia: Acigol, Globo,

Modalidade: Pregão

Identificação: 44656-Fundo Municipal de

Lote/Item: 34 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

Quantidade: 1.000,00

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ 54.540.842/0001-65 Razo Social do Fornecedor IMPACTO COMERCIAL LTDA Valor da Proposta Final R\$ 7,12



Item 29: CAIXA TERMICA DE ISOPOR**R\$ 88,67**

Quantidade

Descrição

2.000 Unidades

COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM DRENO NA LATERAL. DIMENSÕES EXTERNAS:

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 89,00****Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DO JARI

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EMAQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE
USO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA**Descrição:**

Caixa de isopor – 100 litros

Modalidade: Pregão - Eletrônico**Identificação:** 12456167000140-1-**Lote/Item:** 1 / 4563406**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-l>**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UND**UF:** AP**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

34.226.169/0001-86

DENIS DA SILVA BRAGA LTDA

Valor da Proposta Final**R\$****89,00****Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 89,00****Órgão:**

MUNICIPIO DE DIORAMA

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA
DESTINADO A TODOS OS DEPARTAMENTOS QUE COMPÕE A
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIORAMA, AFIM DE ATENDER AS**Descrição:**

CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS

Modalidade: Pregão - Eletrônico**Identificação:** 01335363000140-1-**Lote/Item:** 1 / 25**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-l>**Quantidade:** 22,00**Unidade:** UN**UF:** GO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

53.554.227/0001-45

MAICON DOUGLAS SANTOS GUERRA

Valor da Proposta Final**R\$****89,00**

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 88,00

Órgão:

18.414.599/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU

Modalidade: Pregão
Identificação: 40079-PREFEITURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE

Lote/Item: 69 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE

Quantidade: 215,00

Descrição: CAIXA ISOPOR 100 LITROS indicada para atender a diversos

Unidade: Unidade

seguintes e produtos tais como alimentos salgados lanches naturais

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.948.803/0001-50 ORGANIZACAO MINAS NORTE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 88,00

Item 30: BALDE PLÁSTICO

R\$ 13,88

Quantidade

Descrição

Observação

1.300 Unidades

BALDE COMUM DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO. MATERIAL ALÇA ARAME

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,50

Órgão:

MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL / 1855 - CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

Modalidade: Dispensa

Identificação: 01625545000156-1-

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para o

Lote/Item: 1 / 5916150

fornecimento de material de Expediente, Gêneros Alimentícios,

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal

Quantidade: 12,00

Descrição: Baldes de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas

Unidade: UND

255x270.

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

44.806.215/0001-70 M DA S S SOUZA COMERCIO LTDA

R\$

13,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,50

Órgão:

MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS E MATERIAIS DE COPA,

Descrição:

Balde de plástico com alça, capacidade para 10 litros.

Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 01740463000152-1-
Lote/Item: 1 / 19
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

24.313.762/0001-06 EDEL CRISTIANI MARTINS FERREIRA

R\$ 13,50
Valor da Proposta Final

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

18.404.889/0001-38 - Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO.
Descrição: BALDE MATERIAL PLASTICO TIPO CONCRETO CAPACIDADE PARA 10 LITROS

Modalidade: Pregão
Identificação: 61748-Prefeitura Municipal
Lote/Item: 20 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 320,00
Unidade: unidade
UF: MG

R\$ 14,65

CNPJ Razão Social do Fornecedor

42.990.960/0001-96 MARCO ANTONIO NEIVA CHAIN

R\$ 14,65
Valor da Proposta Final

Item 31: BALDE PLÁSTICO DE 12 L

Quantidade
1.000 Unidades

Descrição

BALDE COMUM DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO. MATERIAL ALÇA ARAME

R\$ 16,33

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

15,93

Órgão:

08.977.914/0001-19 - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF |
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Objeto: Aquisição de materiais para o polimento das viaturas operacionais do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de

Lote/Item: / 10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30,00

Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS

Unidade: Peça 12,00 L

ADICIONAIS PARAUTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.323.478/0001-19	53.323.478 ULISSES ALVES DO NASCIMENTO MACEDO	R\$ 15,90
36.557.995/0001-33	JL COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 15,90
37.862.590/0001-71	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO	R\$ 16,00
42.712.119/0001-37	ERNESTO SANTOS DA COSTA 35143029104	R\$ 16,00
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 16,00
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 16,20
53.463.762/0001-90	53.463.762 MARIA DO SOCORRO SOARES DE LACERDA	R\$ 16,20
37.630.109/0001-12	MARIA CORREIA DA SILVA OLIVEIRA 26700271134	R\$ 16,20
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 16,20
41.288.830/0001-43	41.288.830 ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA COSTA	R\$ 16,22
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 17,00
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

17,90

Órgão:

ESTADO DO PARANA / 928533 - CAMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Modalidade: Dispensa

Identificação: 76416940000128-1-

Objeto: Aquisição de material de consumo, material de copa e cozinha,
limpeza e higienização para atender as demandas do Poder Legislativo

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-i



Municipal.

Descrição: Balde capacidade: 12, características adicionais: para utilização em obras de construção civil, material: plástico Balde plástico com

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.898.261/0001-21	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 17,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,16

Órgão: 46.384.111/0152-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército
| Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de
Formação e Aperfeiçoamento | Academia militar das Agulhas Negras

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900182024

Lote/Item: / 39

Objeto:

Material Hidraulico

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Descrição: Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais:
Para Utilização Em Obras De Construção Civil

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	R\$ 15,00
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,23
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,24
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 17,49
32.304.508/0001-70	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	R\$ 17,50
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,76
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,23
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,24
15.485.705/0001-13	EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS	R\$ 19,55
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,01
36.316.364/0001-22	SC COSTA & SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	R\$ 22,02
23.105.995/0001-50	WAGNER E VALMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 23,90
39.922.485/0001-06	MIX COMERCIO E REFORMAS LTDA	R\$ 25,00
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 25,90

53.350.452/0001-60 MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA DA R\$ 25,90
20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 46,64

Item 32: BALDE PLÁSTICO DE 20L

Quantidade 1.000 Unidades R\$ 22,09
Descrição BALDE COMUM DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO. MATERIAL ALÇA ARAME Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,40

Órgão:

00.394.502/0122-31 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Delegacia da Capitania dos Portos em Ilhéus

Objeto:

Aquisição de Material de higiene e limpeza para a Delegacia da Capitania dos Portos em Ilhéus

Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA , APLICAÇÃO: USO GERAL

Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 2

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.809.960/0001-99	FLM CAPITAL E COMERCIO LTDA	R\$ 24,30
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 24,40
49.909.564/0001-30	49.909.564 MATHIAS DE ALMEIDA DA HORA UF endereço: BA	R\$ 24,50
54.407.345/0001-93	54.407.345 MARIA EPIFANIA JESUS DE LACERDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,57

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE HUMAITA/AM

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Futura e Eventual contratação de empresa e especializada no fornecimento e entrega de MATER IAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS, para atender às

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900042025

Lote/Item: / 9

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00



Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.154.841/0001-66	E P S COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	R\$ 19,70
38.597.655/0001-61	V DA S ROCHA	R\$ 20,00
84.498.179/0001-49	TITAS EVENTOS, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,00
26.153.737/0001-38	CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,50
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 22,80
17.955.705/0001-65	THIAGO ALEXANDRE FEITOSA EIRELI	R\$ 22,99
26.947.890/0001-37	V.G.C. SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,00
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 23,47
20.051.807/0001-60	TIO SIMPSON COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,70
51.237.294/0001-00	ALVES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 24,90
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 30,00
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 458.914.916,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,30

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coari, de acordo com os termos e especificações

Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAMETÁLICA, APLICAÇÃO USO GERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062025

Lote/Item: / 8

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 48,00

Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.581.616/0001-36	G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,50
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 20,80
51.237.294/0001-00	ALVES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 22,61

52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MER...	ORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$	25,00
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA		R\$	30,00
84.498.179/0001-49	TITAS EVENTOS, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$	31,88
35.835.935/0001-72	J RODRIGUES ALVES LTDA		R\$	40,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$	40,18
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA		R\$	41,00
57.771.113/0001-08	57.771.113 GEISIANE DA SILVA OLIVEIRA		R\$	41,00
48.168.331/0001-61	ATLAS COMERCIO PRODUTOS DE ALIMENTICIOS LTDA		R\$	41,00
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA		R\$	41,00
35.255.344/0001-26	JACKELINE PAMELA FARIAS DE SOUZA 03854866267		R\$	41,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$	101.190.000,00

Item 33: BALDE OVAL

R\$ 47,33

Quantidade Descrição **Observação**

1.000 Kits KIT MOP - COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO, MICROFIBRA – PLÁSTICO RESISTENTE, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão:

87.990.800/0001-85 - MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA

Modalidade: Dispensa

Identificação: 87990800000185-1-

Objeto: aquisição de materiais de Limpeza para suprir as demandas das

Lote/Item: 1 / 9

Unidades de Saúde do município, por

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

aproximadamente 90(noventa) dias,com entrega única

Quantidade: 50,00

Descrição:

Unidade: KIT (KIT)

KIT DE LIMPEZA (BALDE OVAL + MOP + ESPREMEDOR)

UF: RS

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

09.110.229/0001-53 SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,00



Órgão:

94.707.494/0001-92 - PM DE PRESIDENTE LUCENA

Objeto:

Registro de preços objetivando a aquisição de materiais de higiene e limpeza para uso das Secretarias Municipais.

Descrição: KIT BALDE MOP ZIG ZAG. O KIT DE VE SER COMPOSTO POR: 1 BALDE (MODELO OVAL) DE POLIETILENO COM ESPREMEDOR, MODELO DE 14

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico**Identificação:** 79500-1-2025-PCE**Lote/Item:** 1 / 39**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/ap>**Quantidade:** 4,00**Unidade:** UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão:

25.064.064/0001-87 - PM DE CACHOEIRINHA

Objeto: aquisição de materiais de Limpeza para suprir as demandas das Unidades de Saúde do município, poraproximadamente 90(noventa) dias,com entrega única

Descrição:

KIT DE LIMPEZA (BALDE OVAL + MOP + ESPREMEDOR)

Modalidade: Processo de Dispensa**Identificação:** 43100-126-2024-PRD**Lote/Item:** 1 / 9**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/ap>**Quantidade:** 50,00**Unidade:** KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
89.557.326/0001-28	JUNIOR DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	R\$	49,00

Item 34: BORRIFADOR**Quantidade** Descrição

2.000 Unidades BORRIFADOR PLÁSTICO C/BICO. FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO COM BICO - 0

R\$ 9,52

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

9,57

Órgão:

07.193.291/0001-20 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO - CRM-MA

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades do CRM-MA.

Descrição: Borrifador Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 500ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900022025

Lote/Item: / 157

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,50
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,50

Órgão: 10.820.882/0001-95 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria

Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Aquisição de materiais e insumos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento às necessidades das aulas práticas do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Operador de Beneficiamento de Pescado,

Descrição: Borrifador Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 500ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 60

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.042.208/0001-28	L. V. PINTO LTDA	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,49

Órgão:

26.989.715/0064-96 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL | Procuradoria Regional da República da 1ª Rgiao

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº



MUNICIPIO DE CANDEIAS DO JARDIM

Id: 63761902000160-1-

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para FUTURAS E EVENTUAIS

Lote/Item: 1 / 4588538

Aquisições de (Higiene e Limpeza), por período estimado de 12 meses,

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Material de uso e Consumo, com base no disposto no Art. 40, II, Art.

Quantidade: 81,00

Descrição: CESTO DE LIXO: capacidade de 15 litros em material plástico de alta resistência, corpo telado, fundo liso.

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.813/0001-30	BEM BRASIL COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	R\$ 35,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Modalidade: Pregão - Eletrônico

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE

Identificação: 16870974000166-1-

Objeto:

Lote/Item: 1 / 56

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Quantidade: 4,00

Descrição:

CESTO TELADO PARA LIXO - 15 LITROS

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 40,65

Item 36: CESTO PLÁSTICO DE 100 L

Quantidade
600 Unidades

Descrição

CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 L, 0

R\$

97,97

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

98,00

Órgão:



MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2024 -
SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES

Modalidade: Dispensa
Identificação: 64614449000122-1-
Lote/Item: 1 / 3

Objeto:

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Aquisição de lápis para olho, spray borrifador e cesto de lixo.

Quantidade: 12,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.809.794/0001-34	ODIRLEI ANTONIO DE LIMA 31057099830	R\$ 98,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 99,90

Órgão:

MUNICIPIO DE SITIO DO QUINTO

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13452958000165-1-
Lote/Item: 1 / 4464235

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, a fim de atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura

Descrição: Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo, de plástico, com tampa, fechado, capacidade para 100 litro. DE boa qualidade.

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>
Quantidade: 30,00
Unidade: UNID
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 99,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Modalidade: Dispensa
Identificação: 11149280000110-1-
Lote/Item: 1 / 29

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO DECORATIVO E ORNAMENTAÇÃO, PARA UM AMBIENTE ACOLHEDOR PARA MELHOR RECEBER OS USUARIOS DO CRAS

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>
Quantidade: 1,00

Descrição:

CESTO PARA LIXO 100 LITROS COM TAMPA

Unidade: 1

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.396.195/0001-42	CICERO ERCILIO DA SILVA NETO LTDA	R\$ 96,00

Item 37: ESCOVA MULTIUSO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
5.300 Unidades	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO RESISTENTE,	5,20	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão:

MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente –**Descrição:** ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA: base de madeira e cerdas de prolipopileno, resistentes. Dimensão 4x12,5 cm.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Identificação: 04873600000115-1-**Lote/Item:** 1 / 5352563**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-l>**Quantidade:** 110,00**Unidade:** UNID**UF:** PA**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor**

03.786.930/0001-00 FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA

Valor da Proposta Final
R\$ 4,90**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 5,50

Órgão:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SAO SALVADOR DO TOCANTINS
Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO DE**Modalidade:** Dispensa
Identificação: 12489636000128-1-**Lote/Item:** 1 / 29**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Descrição: MATERIAL DE LIMPEZAS DESTINADO AS UNIDADE BASICA DE SAUDE
ESCOVA OVAL MULTIUSO

Quantidade: 30,00
Unidade: UM
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.379.773/0001-87	WALDECY RODRIGUES MONTALVAO LTDA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EXCLUSIVO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS TIPO MULTIUSO, COM CERDAS RESISTENTES, COM ENCAIXE DE MÃO EM PLÁSTICO, PARA DESTROS E

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 90027-2024-SÃO PAULO DE
Lote/Item: 37 /
Fonte: <https://bllcompras.com/Proce>
Quantidade: 100,00
Unidade: UNID
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.147.513/0001-46	M. R. T. AREVALO & CIA LTDA	R\$ 4,70
84.112.705/0001-90	ADEMIR REINA RAMIRES	R\$ 5,16
08.755.261/0001-23	MULLER E REIS COMERCIO DE BEBIDAS LTDA	R\$ 5,73

Item 38: ESCOVÃO DE PIAÇAÇA

Quantidade 2.362 Unidades
Descrição VASSOURA TIPO ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA,

R\$ 13,61
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,85

Órgão:

Modalidade: Pregão - Eletrônico

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DE PORTEL
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO

Descrição:

ESCOVÃO PIAÇAVA

Id: 07241142000190-1-
Lote/Item: 1 / 4863214
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 36,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
05.256.305/0001-82 N. DE C. LOBATO

Valor da Proposta Final
R\$ 14,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE
DE MADEIRA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01598547000101-1-
Lote/Item: 1 / 4582989
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 400,00
Unidade: Unidades
UF: MA

R\$ 11,99

CNPJ Razão Social do Fornecedor
02.845.044/0001-48 V L P SOARES

Valor da Proposta Final
R\$ 11,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,
DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE COPA COZINHA

Descrição: Escovão para piso (escovão de piaçava 40 cm, com cabo inclinado



Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 22981153000108-1-
Lote/Item: 1 / 4482761

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UND

R\$ 13,99

aprox.1,5 mt de madeira)

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.587.749/0001-51	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,99

Item 39: ESPANADOR DE PÓ

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
3.600 Unidades	ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA. LEVE E O	12,97	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,97

Órgão:

MUNICIPIO DE BURITI - CAMARA MUNICIPAL / 3124 - CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI/ MA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, incluindo material de expediente e material de limpeza, para atender às necessidades da câmara municipal de Buriti-

Descrição: Espanador de pó, manual, confeccionado em fibra de sisal c/cabo 20cm

Modalidade: Dispensa
Identificação: 07509201000168-1-
Lote/Item: 1 / 5605157

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 5,00

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.484.140/0001-95	L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 13,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão:

MUNICIPIO DE GUANAMBI / 000000001 - MUNICIPIO DE GUANAMBI

Objeto: "DISPENSA EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, MATERIAL DE CANTINA E OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS

Modalidade: Dispensa
Identificação: 13982640000196-1-

Lote/Item: 1 / 60

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 62,00

Descrição: Espanador de pó de fibra nº 2, 30 x 1 - Dimensões aproximadas do item C x L x A 38 x 8 x 4 centímetros, material do cabo, cabo de

Unidade: UNID
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA / 1 - CAMARA
MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO,
MATERIAL DE COPA E COZINHA E ARTIGOS DESCARTÁVEIS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Descrição:

ESPANADOR DE PÓ

Modalidade: Dispensa
Identificação: 01601663000124-1-

Lote/Item: 1 / 12

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.329.020/0001-19	GEOS CLEAN LTDA	R\$ 10,95

Item 40: ESPANADOR DE TETO

Quantidade

2.955 Unidades

Descrição

ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TETO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO, TAMANHO 2,50 0

R\$

18,00

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE
JURUTI/PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS
MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE,

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 05846468000115-1-

Lote/Item: 1 / 5456294

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

R\$

18,50



HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS
ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade: 6,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ 33.579.948/0001-00 Razão Social do Fornecedor J B COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDAJ Valor da Proposta Final R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS / 2298 - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS

Descrição: ESPANADOR DE TETO Especificação : espanador de teto com cabo longo no mínimo 240cm

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 04541306000106-1-
Lote/Item: 1 / 5248456
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ 03.751.669/0001-03 Razão Social do Fornecedor BRANCO & CORREA LTDA Valor da Proposta Final R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

10.377.679/0001-96 - Prefeitura Municipal do Jaboaão dos Guararapes

Objeto: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO para aquisição de MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA distribuídos em 10 (dez) grupos, com validade de 12 (doze) meses, a fim de atender as

Descrição: ESPANADOR DE PAREDE/TETO: ESPANADOR EM SISAL, COM CABO EM MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 02 METROS.

Modalidade: Pregão
Identificação: 22548-Prefeitura Municipal
Lote/Item: 4 / 8
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 83,00
Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ 31.202.451/0001-35 Razão Social do Fornecedor MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI Valor da Proposta Final R\$ 17,00

Item 41: LUVA DE BORRACHA - PUNHO LONGO M

Quantidade 3.805 Pares Descrição TAM "M" - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO TAM "M" - OBSERVAÇÃO 0 R\$ 9,44

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DE TAQUARANA / 2927 - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 12207445000126-1- Lote/Item: 1 / 51
Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SUPORTE ÀS ATIVIDADES DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 200,00
Descrição: LUVA BORRACHA PARA GARI, Material: látex natural, Tamanho Punho: longo, Acabamento Superficial: palmas e dedos antiderrapantes, Unidade: PAR UF: AL

CNPJ 43.861.920/0001-07 Razão Social do Fornecedor MELRY JULIENE DOS SANTOS SILVA 05686329400 Valor da Proposta Final R\$ 9,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: 16.834.893/0001-00 - AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA E FLORESTAL DO ESTADO DO AMAZONAS Modalidade: Dispensa
Identificação: 16834893000100-1- Lote/Item: 1 / 1
Objeto: AQUIS. DE MAT. PROTE. E SEGUR. - ADAF Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 200,00
Descrição: (ID-3047) LUVA BORRACHA, Material: latex natural, Tamanho Punho: longo, Acabamento Superficial: palmas e dedos antiderrapantes, Unidade: par UF: AM



CNPJ 54.588.277/0001-06 Razo Social do Fornecedor 54.588.277 ANDRE CAMPELO MARAES Valor da Proposta Final R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,94

Órgão:

87.613.089/0001-40 - PM DE TENENTE PORTELA

Objeto:

Formação de ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de EPI's para uso em atividades desenvolvidas pela Administração.

Descrição: Luva Ranhurada de proteção e segurança Tam. M - Confeccionada em borracha natural, látex, s/ forro, clorinada p/ facilitar a colocação e

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 61400-14-2025-PCE
Lote/Item: 1 / 24

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/ap>
Quantidade: 400,00
Unidade: UN

UF: RS

CNPJ 04.584.756/0001-86 Razo Social do Fornecedor FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Valor da Proposta Final R\$ 8,94

Item 42: LUVA DE BORRACHA - PUNHO LONGO G

Quantidade 3.805 Pares

Descrição

TAM "G" - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO

R\$

Observação

0

10,04

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

11,05

Órgão:

MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS / 386 - MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EPI'S E EQUIPAMENTOS

MOTORIZADOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
Descrição: LUVA DESENVOLVIDA EM BORRACHA NITRILICA PUNHO LONGO, ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA TRABALHOS GERAIS LEVES E

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01051819000140-1-

Lote/Item: 1 / 4994963

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 30,00

Unidade: PR

UF: MG

CNPJ 13.582.905/0001-69 Razão Social do Fornecedor JF LIMP LTDA Valor da Proposta Final R\$ 11,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE FENIX

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA

Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: AMARELA,

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76950021000130-1-
Lote/Item: 1 / 4875794
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 150,00
Unidade: PAR
UF: PR

CNPJ 76.807.874/0001-17 Razão Social do Fornecedor LUIZ APARECIDO DUARTE Valor da Proposta Final R\$ 9,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

25.064.080/0001-70 - Prefeitura Municipal de Esperantina

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individuais- EPIs, visando atender demanda da Prefeitura Municipal de Esperantina - TO.

Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO; MATERIAL: BORRACHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA; TIPO PUNHO: LONGO; TAMANHO: GRANDE; COR: BRANCA;

Modalidade: Pregão
Identificação: 37648-Prefeitura Municipal
Lote/Item: 16 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 600,00
Unidade: PAR
UF: TO

CNPJ 39.522.980/0001-28 Razão Social do Fornecedor CLINICA E LABORATORIO DE ANALISES PORTUGAL LTDA Valor da Proposta Final R\$ 9,90



Item 43: LUVA DE LÁTEX - G

Quantidade
3.805 Pares

Descrição

ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE,

R\$

Observação

0

5,02

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

5,50

Órgão:

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1259968 -
EM12RPM/12 RPM

Objeto:

Materiais de consumo para Unidades da 12ª RPM - 2025

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO:
GRANDE; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 16695025000197-1-

Lote/Item: 1 / 161

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 50,00

Unidade: EMBALAGEM 1,00 PAR

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

26.759.927/0001-01 ACCLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

4,58

Órgão:

18.307.447/0001-73 - Prefeitura Municipal de Paulistas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisição de materiais de limpeza,
higiênicos e descartáveis para atender as necessidades do Município
de Paulistas-MG

Descrição: Luva confeccionada em borracha natural (látex) super reforçada Cano
Médio sem revestimento interno antiderrapante na face palmar, nos

Modalidade: Pregão

Identificação: 51183-Prefeitura Municipal

Lote/Item: 53 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

Quantidade: 1.500,00

Unidade: pacote

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

46.246.491/0001-56 LIMPEL ATACADO LTDA

R\$

Valor da Proposta Final

4,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão:

19.769.660/0001-60 - Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
Descrição: LUVA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), COM FRISOS ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MEDIO, FORRADA INTERNAMENTE

Modalidade: Pregão
Identificação: 31894-Prefeitura Municipal
Lote/Item: 277 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

04.322.102/0001-84 ELETROMARIO LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 4,99

Item 44: LUVA LATEX COM FORRO - M

Quantidade

3.805 Pares

Descrição

TAM "M" - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE,

R\$

7,02

Observação

0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão:

00.389.576/0001-92 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABERÁ
Objeto: Aquisição de produtos e de materiais de limpeza interna e externa do prédio da Câmara Municipal de Itaberá.
Descrição: LUVA DE LÁTEX - MULTIUSO - ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE - CANO LONGO - TAM. MÉDIO

Modalidade: DISPENSA
Identificação: 00000725

Lote/Item: 1 / 30

Fonte: 179.189.23.29:8079/transpare

Quantidade: 12,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



03.584.154/0001-66 JEANETE ALVES DE LIMA OLIVEIRA ITABERA

R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão:

MUNICIPIO DE TUPIRATINS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-

Descrição: LUVA DE PROTECAO TAMANHO MEDIO: EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVAS DE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 06-2024-TUPIRATINS-TO-

Lote/Item: 1 / 26

Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>

Quantidade: 60,00

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

04.833.092/0001-41 J DA C VELOSO LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 6,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,87

Órgão:

MUNICIPIO DE MIRADOR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA E DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 24 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 43-2024-MIRADOR-PR-

Lote/Item: 63 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>

Quantidade: 110,00

Unidade: un

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

45.398.826/0001-99 DRIELEN FRANCINE

03.744.294/0001-54 ARY FALAVIGNA & CIA LTDA

07.096.950/0001-00 ELIETE SERRATO DA COSTA TEORO

Valor da Proposta Final

R\$ 7,80

R\$ 7,90

R\$ 7,90

Item 45: LUVA LÁTEX COM FORRO - P**R\$ 6,85**

Quantidade

Descrição

Observação

2.680 Pares

TAM "P" - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE,

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 6,74****Órgão:**

MUNICIPIO DE CACAULANDIA

Objeto:

[LICITANET] - Registro de preço para eventual e

futura Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis

Descrição:

Luva de borracha tam. P, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão,

Modalidade: Pregão - Eletrônico**Identificação:** 63762058000192-1-**Lote/Item:** 1 / 4586852**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt->**Quantidade:** 160,00**Unidade:** UND**UF:** RO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

17.221.558/0001-08

ECOLIM LTDA

R\$**6,74****Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 6,90****Órgão:**

18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES**Descrição:** LUVA DE LATEX MULTIUSO FORRADA tamanhos: (p, m, g) , superfície externa antiderrapante napalma e face palmar dos dedos, lisa na face**Modalidade:** Pregão**Identificação:** 33239-Prefeitura Municipal**Lote/Item:** 45 / 1**Fonte:** app2.licitadigital.com.br/pesc**Quantidade:** 165,00**Unidade:** PAR**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

06.327.912/0001-59

SUPERMERCADO MARAMBAIA

R\$**6,90**

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 6,90

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)
Produto: Luva Látex Amarela com Forro NOVE54
Descrição: 0
CNPJ: 15.436.940/0001-03
Telefone: 0800-038-0541
Url: <https://www.amazon.com.br/L%C3%A1tex-Amarela-Nove54-Nove54/dp/B07KCM4VD3?source=ps-sl-shopping>

Item 46: PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO

R\$ 7,88

Quantidade 2.000 Unidades **Descrição** ESPESIFICACÃO: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, CABO 0
Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: 18.334.268/0001-25 - MUNICIPIO DE CARATINGA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
Objeto: Aquisicao de material de limpeza para atender o centro administrativo.
Descrição: PA P LIXO COM CABO LONGO E COLETOR
Modalidade: Dispensa
Identificação: 18334268000125-1-
Lote/Item: 1 / 17
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.596.414/0001-60	3 S COMERCIAL LTDA	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão:

Modalidade: Pregão - Eletrônico

MUNICIPIO DE RUBIM

Objeto: EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA COPA E COZINHA E ACONDICIONAMENTOS EM GERAL EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: PA COLETORA DE LIXO EM PLASTICO REFORCADO COM 29 CM DE COMPRIMENTO 27CM DE LARGURA E 8 50CM DE ALTURA COM CABO

Id. Oficialização: 18349944000134-1-

Lote/Item: 1 / 75

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 91,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ 25.536.137/0001-96 **Razão Social do Fornecedor** VB COMERCIAL LTDA

Valor da Proposta Final R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Câmara Municipal de Capitão Andrade

Objeto: aquisição de Materiais de consumo, sendo gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, materiais de higiene, limpeza e descartáveis destinados à Câmara Municipal de Capitão Andrade./MG

Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO:87 CM,

Modalidade: Dispensa contemplando fase r
Identificação: 58189-Câmara Municipal de
Lote/Item: 74 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesc

Quantidade: 3,00

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ 2.1.856.981/0001-43 **Razão Social do Fornecedor** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

Valor da Proposta Final R\$ 7,95

Item 47: PANO DE CHÃO

Quantidade 6.000 Pacotes

Descrição PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO CRU, REFORÇADO COM MEDIDAS 0

R\$ 21,63

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

R\$ 25,00



MUNICIPIO DE TUFILANDIA / 2646 - Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição material de consumo tipo expediente e limpeza em geral para atender as necessidades da Prefeitura de Tufilândia - MA

Descrição: 0 - Pano de chão tipo multiuso, medindo 45x76cm (100% algodão). Fardo com 12 unidades.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 01612631000124-1-

Lote/Item: 1 / 148

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Fardo

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE UBA

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e vasilhames para atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Ambiente e Mobilidade Urbana no suprimento desses itens no Terminal

Descrição:

Pano de Chão Grande Alvejado kit

Modalidade: Dispensa

Identificação: 18128207000101-1-

Lote/Item: 1 / 16

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 6,00

Unidade: PT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.176.303/0001-51	COMERCIAL PRIME LTDA	R\$ 20,00

Preço Site de Domínio Amplo 1

Site:

Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto:

Kit Pano De Chão Xadrez Alvejado Para Limpeza Uso Geral

Descrição:

0

CNPJ:

10.573.521/0001-91

Telefone:

0800 637 7246

Url:

<https://www.mercadolivre.com.br/kit-10-pano-de-cho-xadrez-alvejado-para-limpeza-uso-geral/p/MLB2515193>

R\$ 19,90

Item 48: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO

Quantidade 10.000 Pacotes
Descrição CELULOSE VIGEM COR BRANCA LARGURA DE 10 CM. CARACTERÍSTICAS

R\$ 6,74

Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão:

MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:1051232

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, CONTENDO 04 ROLOS DE 30 X 10 METROS.

Lote/Item: 99 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5.080,00

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.250.654/0001-52	MEGA LOJÃO LIMPEZA E DESCRTAVEL LTDA	R\$ 6,19
0	KELL & NEIC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,20
0	CLICK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,11
0	ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS E HIGIENE PESSOAL LT	R\$ 9,88
0	WS NETO SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 11,40
0	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,00
0	ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,22

Órgão:

87.612.800/0001-41 - MUNICIPIO DE TRÊS DE MAIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA CONSUMO E USO JUNTO À EQUIPE DO SETOR DE

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Identificação: 0002/2024
Lote/Item: 30 / 1

Fonte: www.banrisul.com.br



ESTRADAS MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESTA
Descrição: Papel Higiênico Branco, Folha Dupla, em rolo de 30 metros cada,
acondicionado em pacote com 4 unidades.

Quantidade: 15,00
Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	R\$ 5,45
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,46
04.889.203/0001-31	SOELI STEIN PAULUS	R\$ 7,75
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 8,99
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 14,75
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 15,00

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 7,50

Site: Biripel Embalagens
Produto: Papel Higiênico Paloma metros rolos
Descrição: 0
CNPJ: 03.748.769/0001-80
Telefone: 0
Url: <https://biripeembalagens.com.br/produto/papel-higienico-paloma-60-metros-com-4-rolos?srsltid=AfmBOorlnf>

Item 49: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO

R\$ 33,00

Quantidade 6.000 Pacotes
Descrição MATERIAL CELULOSE VIGEM COR BRANCA DIMENSÕES: 10CM X 300M CARACTERÍSTICAS 0
Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA / 925280 -
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA-SP

Modalidade: Dispensa

Identificação: 54393491000107-1-

Lote/Item: 1 / 1

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300M (FARDO OU CAIXA COM 08 ROLOS): PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 150,00
Unidade: FARDO
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
03.051.567/0001-85 BIOLIMP LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,84

Órgão:

90.256.652/0001-84 - MUNICÍPIO DE IMBE

Objeto: Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender de forma ágil, adequada e funcional as necessidades do Gabinete do Prefeito e das

Descrição: Papel higiênico branco, rolião, folha simples, 100% celulose virgem, macio, absorvente, resistente e de ótima qualidade, pacote com 08

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 90256652000184-1-

Lote/Item: 1 / 63

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.500,00

Unidade: pa

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.294.504/0001-58 ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 31,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,16

Órgão:

90.256.652/0001-84 - MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender de forma ágil, adequada e funcional as necessidades do Gabinete do Prefeito e das

Descrição: Papel higiênico branco, rolião, folha simples, 100% celulose virgem, macio, absorvente, resistente e de ótima qualidade, pacote com 08

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Identificação: 0105/2024

Lote/Item: 63 / 1

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 4.500,00

Unidade: PACOTE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.294.504/0001-58	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 31,84
54.725.566/0001-00	OXXION PAPEIS LTDA	R\$ 31,84
57.142.749/0001-90	EF INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA	R\$ 32,80
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 32,90
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 45,56
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 45,90
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 52,69
14.520.450/0001-10	LEO & LEO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 52,73
78.534.674/0001-63	INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA	R\$ 56,76
04.907.604/0001-77	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 57,99
46.117.807/0001-00	46.117.807 MAURICIO MONTEIRO LIMA	R\$ 59,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 59,66
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 62,20
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 62,20
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 68,64
01.942.594/0001-12	SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 180,00
55.256.046/0001-68	VITOR EMANUEL ALVES ZAMBARDA	R\$ 200,00

Item 50: PAPEL INTERFOLHADO.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
8.000 Pacotes	TOALHA DE PAPEL MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA	R\$ 29,41	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,45

Órgão:

MUNICIPIO DE TIMON / 127 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMON - IPMT

Objeto: contratação de empresa para aquisição de material de expediente e material limpeza, para o abastecimento do instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

Descrição:

Modalidade: Dispensa
Identificação: 06115307000114-1-

Lote/Item: 1 / 7971

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 3,00

Unidade: UN

Papel toalha interfolhado soft branco, 20x23cm, pct c/1000 folhas

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.112.429/0001-80	WPAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$	30,79
--	------------	--------------

Órgão:

SANTO ANTONIO DA PATRULHA CAMARA DE VEREADORES / 2 -
Câmara Municipal de Santo Antônio da Patrulha

Modalidade: Dispensa
Identificação: 89834410000141-1-
Lote/Item: 1 / 27

Objeto:

aquisição de gêneros alimentícios não-perecíveis, materiais de limpeza e outros para Casa Legislativa

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 500,00

Descrição: Toalha de papel, material papel extra branco, tipo folha 2 dobras, comprimento 21, largura 20, cor branca, características adicionais

Unidade: unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.231.662/0001-64	Olimpo Equipamentos e Produtos de Limpeza Ltda	R\$ 30,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$	25,00
---	------------	--------------

Órgão:

18.114.231/0001-91 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
GLÓRIA

Modalidade: Pregão
Identificação: 48208-PREFEITURA
Lote/Item: 202 / 1

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA/CONSUMO/HIGIENE E GÁS LIQUEFEITO

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: COR BRANCA. EMBALAGEM COM 1000 TOALHAS

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesc
Quantidade: 1.000,00

Unidade: PACOT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.525.797/0001-00	EMPORIO DOS ANJOS FERVEDOURO LTDA	R\$ 25,00



Item 51: REFIL MOP ÚMIDO

Quantidade
1.000 Unidades

Descrição

MATERIAL: MICROFIBRA – REFIL LAVÁVEL EM MÁQUINA DE LAVAR. 35CM X 17 CM

R\$

21,93

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

20,28

Órgão:

MUNICIPIO DE CUJUBIM

Objeto: [LICITANET] - Formação de Formação de Registro de Preço para Aquisição de Material de gêneros alimentícios e materiais tipo copo e sozinha para as Secretarias

Descrição: REFIL MOP ÚMIDO ESFREGÃO PONTA LOOP BRUSMOP EM ALGODÃO CRU.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 84736941000188-1-

Lote/Item: 1 / 4575753

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 8,00

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

52.611.889/0001-47

R COSTA SANTOS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$

20,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

22,00

Órgão:

MUNICIPIO DE PRATANIA

Objeto: Registro de preços de material de limpeza e higiene, visando as aquisições futuras da Administração Municipal, conforme as quantidades e especificações contidas no Anexo 01 - Termo de

Descrição: REFIL PARA MOP ÚMIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÇÃO. PARA BALDE DUPLO COM SISTEMA DE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 01576782000174-1-

Lote/Item: 1 / 49

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 4,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.426.140/0001-90

C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

R\$

22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

23,50

Órgão:

17.683.906/0001-50 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE PREFEITO SAMUEL GREVE

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 17683906000150-1-
Lote/Item: 1 / 4237425

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E MATERIAL DE COPA COZINHA
Descrição: REFIL MOP - TIPO CABELEIRA,UMIDO, EM PLASTICO COM CERDAS EM ALGODAO, COM 300MM DE COMPRIMENTO DE CERDA,COM ROSCA,

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 50,00
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.973.126/0001-43

WA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$

23,50

Item 52: RODO COM CABO FERRO REVESTIDO

R\$

17,06

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

ESPECIFICAÇÃO: RODO, MATERIAL CABO DE FERRO REVESTIDO C/ PLÁSTICO, MATERIAL 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

16,00

Órgão:

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Modalidade: Dispensa
Identificação: 01836913000105-1-
Lote/Item: 1 / 22

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTAVEIS) E DE BENS DE CONSUMO (CAFÉ, ÁGUA E AFINS) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 20,00

Descrição:

Unidade: UND

RODO DE PLASTICO 30CM

UF: CE



CNPJ 41.249.291/0001-33 Razão Social do Fornecedor J H Maia Ltda Valor da Proposta Final R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,98

Órgão:

MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA

Descrição: RODO ESPUMA LIMPA AZULEJO 30CM C/ CABO -DESCRICA0: RODO COM CABO DE MADEIRA DE TAMANHO APROXIMADO DE 120CM;

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18449173000157-1-
Lote/Item: 1 / 4481356
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 300,00
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ 03.093.668/0001-19 Razão Social do Fornecedor DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA Valor da Proposta Final R\$ 18,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,20

Órgão:

02.289.047/0001-42 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

Descrição: RODO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO DE 30CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 00000825
Lote/Item: 1 / 53
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br::
Quantidade: 2.000,00
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ 27.370.400/0001-45 Razão Social do Fornecedor M M PEREIRA BEZERRA LTDA Valor da Proposta Final R\$ 16,20

Item 53: SACO PARA LIXO - 200 LTS R\$ 150,77

Quantidade

2.000 Pacotes

Descrição

COR PRETA, DIMENSÕES: LARGURA 85 CM, ALTURA 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 0

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 153,30

Órgão:

CONSORCIO PUBLICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPÉBA / 02001 - CODAP - CONSÓRCIO PÚBLICO PARA DESENV DO ALTO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atendimento a demanda do CODAP e dos

Descrição: SACO DE LIXO PRETO 200 LITROSsaco plástico reforçado para coleta de lixo com capacidade volumétrica para 200 litros, para uso

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 08753385000170-1-

Lote/Item: 1 / 72

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 6.953,00

Unidade: EMBALAGEM

UF: MG

CNPJ

11.074.864/0001-74

Razão Social do Fornecedor

BRILHO TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: GO

Valor da Proposta Final

R\$ 153,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 159,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FMS BELA VISTA DE GOIAS

Objeto:

SOLICITAÇÃO VIA DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO A AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO

Descrição: SACO PRETO PARA LIXO 0.14 MICRAS REFORÇADO PCT 100X1 CAPACIDADE PARA 200 LITROS

Modalidade: Dispensa

Identificação: 08083086000175-1-

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 100,00

Unidade: PC

UF: GO

CNPJ

45.520.222/0001-73

Razão Social do Fornecedor

W5 COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 159,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 140,00



Órgão:

Prefeitura Municipal de Potirendaba

Objeto: aquisição de PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das coordenadorias municipais, com entrega parcelada, em sede de registro de preços.**Descrição:**

SACOS PARA LIXO LEITOSO DE 200 LITROS PT C/ 100

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL**Identificação:** 00010925**Lote/Item:** 1 / 41**Fonte:** 191.243.12.90:8079/transpar**Quantidade:** 20,00**Unidade:** PCT**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.797/0001-56	PAULO R. BISPO - FERRAMENTAS	R\$ 140,00

Item 54: SACO PARA LIXO 100 LITROS**Quantidade**
2.000 Pacotes**Descrição**

COR PRETA DIMENSÕES: LARGURA 72 CM, ALTURA 83 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA.

R\$**94,20****Observação**

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$****94,00****Órgão:**

89.658.025/0001-90 - MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS

Objeto:

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS DE LAVANDERIA, HIGIENIZAÇÃO E COZINHA PARA O HOSPITAL SCHNEIDER.

Descrição: SACO BRANCO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100 LITROS- PACOTE C/ 100 UNIDADES**Modalidade:** Dispensa**Identificação:** 89658025000190-1-**Lote/Item:** 1 / 3**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 20,00**Unidade:** EMB**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.489.956/0001-67	CRISTIAN MATEUS FLESCH	R\$ 94,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 93,60

Órgão:

46.523.163/0001-50 - MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS - PCT 100 UND Reforcado, espessura de no minimo 0,13 micras, confeccionados com resinas termoplasticas

Modalidade: Dispensa

Identificação: 46523163000150-1-

Lote/Item: 1 / 5

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 150,00

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

36.222.979/0001-90 FMQ COMERCIAL E EVENTOS UNIPESSOAL LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 93,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 95,00

Órgão:

MUNICIPIO DE RAPOSA - CAMARA MUNICIPAL / 2428 - CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA/ MA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, limpeza e conservação, utensílios, gêneros alimentícios e condimentos para copa e cozinha, a serem usados nas

Descrição: Saco para lixo (100 litros) saco para coletar lixo, reforçado 0,08 micras, cor preta. Produto em conformidade com a norma da ABNT.

Modalidade: Dispensa

Identificação: 01620674000151-1-

Lote/Item: 1 / 5393421

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 12,00

Unidade: Pacote

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

01.485.345/0001-45 M DOS M D ARAUJO

Valor da Proposta Final

R\$ 95,00

Item 55: SACO PARA LIXO - 50 LTS

Quantidade
1.000 Pacotes

Descrição

COR PRETA, DIMENSÕES: LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, E ESPESSURA 0,008 MICRAS.

R\$ 79,98

Observação
0



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 78,43

Órgão:

45.786.159/0001-11 - MUNICIPIO DE IRACEMAPOLIS / 1 - Prefeitura Municipal de Iracemápolis

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER A TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS (PCT C/ 100 UNDS)-LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 45786159000111-1-

Lote/Item: 1 / 35

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Pac

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.609.782/0001-85	KAPLIM SUPRIMENTOS E EVENTOS LTDA	R\$ 78,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 80,00

Órgão:

80.880.107/0001-00 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE

Objeto:

Registro de Preços, para aquisição de Material Gráfico.

Descrição: SACO P/ LIXO, C/CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE: NA COR VERDE, EM POLIETILENO, ESPESSURA DE 05 MICRAS MEDINDO 63X80CM,

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 80880107000100-1-
Lote/Item: 1 / 56

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 30,00

Unidade: PACOTE (PCT)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.299.608/0001-15	KOWASKI E CIA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 81,50

Órgão:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

76.244.961/0001-03 - MUNICIPIO DE IBIPORA

Id. Licitação: 58-2024-IBIPORÁ-PR-

Objeto:

Lote/Item: 3 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.

Quantidade: 903,00

Descrição: SACO DE LIXO MARROM 50 LITROS Especificações Mínimas: saco plástico de lixo na cor marrom para resíduo (classe I) 50 litros para

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.026.544/0001-99	53.026.544 CAMILA RODRIGUES CURY	R\$ 81,50

Item 56: SACO PARA LIXO - 30 LTS

R\$ 49,01

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Pacotes

COR PRETA, DIMENSÕES: LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, COM ESPESSURA 0,008MICRA.

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,43

Órgão:

06.229.975/0001-72 - MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 06229975000172-1-

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA

Lote/Item: 1 / 88

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>

Quantidade: 1.000,00

Descrição: SACO DE LIXO - 30 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.

Unidade: PACOTES

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.050.814/0001-05	VANDERLAN P. SANTOS LTDA	R\$ 46,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão:



Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 04876470000174-1-
Lote/Item: 1 / 4411626
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 600,00
Unidade: Pacotes
UF: PA

MUNICIPIO DE MELGACO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, VISANDO ATENDER
À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS
Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 51,59

Órgão:

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 60547841000145-1-
Lote/Item: 1 / 44
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-l>
Quantidade: 300,00
Unidade: PCT
UF: SP

CAMARA MUNICIPAL DE TABOAO DA SERRA
Objeto: Aquisição parcelada e estimada de produtos de limpeza, embalagens,
acondicionamento, copa e generos alimenticios para uso da Câmara
Municipal de Taboão da Serra.

Descrição:

SACO DE LIXO VERDE, 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.527.691/0001-86	HIPERMEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,59

Item 57: SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Litros	ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO CREMOSO, COR AZUL OU PEROLADO, ACIDEZ: NEUTRO PH,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 43,59

Órgão:

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO

Objeto: [LICITANET] - Futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins - TO, e secretaria Municipal de

Descrição: SABONETE LÍQUIDO Produto viscoso, com aroma de eva doce e a base de lauril 5 litros.

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01634030000112-1-

Lote/Item: 1 / 5065284

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Quantidade: 24,00

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

02.401.773/0001-05 J BELARMINO FILHO LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 43,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**Órgão:**

MUNICÍPIO DE SAO GERALDO DO BAIXIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, FRASCO DE 5 LITROS sabonete líquido cremoso, neutro frasco de 5 litros.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 01613075000100-1-

Lote/Item: 1 / 41

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Quantidade: 100,00

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

04.619.492/0001-59 MUNDO DA EMBALAGEM LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 46,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**Órgão:**

07.598.600/0001-42 - MUNICÍPIO DE CARIRE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 07598600000142-1-

Lote/Item: 1 / 156

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-1>

Valor da Proposta Final

R\$ 45,00



Quantidade: 8,00
Unidade: GALAO
UF: CE

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
SABONETE LÍQUIDO EMB. 5 LITROS

CNPJ 11.049.892/0001-31 Razão Social do Fornecedor JADSON MOREIRA TAUMATURGO Valor da Proposta Final R\$ 45,00

Item 58: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO

Quantidade 1.000 Unidades Descrição ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO Observação 0 R\$ 18,89

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 20,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E QUE VISA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO.
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTETICA 40CM CABO MAD 120CM

Modalidade: Dispensa
Identificação: 19459687000156-1-
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ 07.193.828/0001-52 Razão Social do Fornecedor JN COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Valor da Proposta Final R\$ 20,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,99

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA
Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO DE AQUISIÇÃO DE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 15-2024-SANTA FÉ DO
Lote/Item: 54 /

MATERIAIS DE HIGIENE E UTENSILIOS PARA COZINHA PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, CONSELHO TUTELAR E
Descrição: VASSOURA DE PELO COM CABO - com cerdas em sintética e cabo
resistente, Largura da vassoura: 30cm

Fonte: <https://bnccompras.com/Proc>
Quantidade: 100,00
Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 17,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,21

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
EXCLUSIVO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
Descrição:
VASSOURA DE PELO SINTETICO FLORENCA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 90027-2024-SÃO PAULO DE
Lote/Item: 126 /
Fonte: <https://bllcompras.com/Proce>
Quantidade: 2.000,00
Unidade: UNID

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.755.261/0001-23	MULLER E REIS COMERCIO DE BEBIDAS LTDA	R\$ 16,90
11.147.513/0001-46	M. R. T. AREVALO & CIA LTDA	R\$ 18,04
84.112.705/0001-90	ADEMIR REINA RAMIRES	R\$ 19,68

Item 59: VASSOURA SANITÁRIA

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
3.000 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA, TIPO SANITÁRIA, MATERIAL CERDAS PLÁSTICO/POLIPROPILENO, 0		5,20

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,79

Órgão:



FUNDACAO EDUCACIONAL DE CAETE / 0008 - ADMINISTRAÇÃO
INDIRETA - F.E.C.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e produtos de limpeza e higiene incluindo saneantes descartáveis e utensílios destinados a manutenção da higiene e conservação das

Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA SANITARIA TIPO LAVANTINA VASSOURINHA COM CERDAS EM NYLON SINTETICO CABO EM POLIPROPILENO

Modalidade: Dispensa
Identificação: 22257307000105-1-

Lote/Item: 1 / 17

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.860.599/0001-05	DISTRIBUIDORA	R\$ 4,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

22.953.681/0001-45 - MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA GERAL,

Descrição:

VASSOURA TIPO SANITÁRIA

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 22953681000145-1-

Lote/Item: 1 / 60

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: 1.240,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.906.314/0001-41	G. CASTRO LIMA	R\$ 5,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

01.006.232/0001-10 - Prefeitura Municipal de Confins

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS/MG, DURANTE O PERÍODO DE

Modalidade: Pregão

Identificação: 52037-Prefeitura Municipal

Lote/Item: 16 / 9

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pes

Quantidade: 280,00

R\$ 4,95

Descrição: Vassoura para vaso sanitário. Vassoura para vaso sanitário. Escova sanitária redonda em plástico e cerdas de nylon. Cor branca. Altura

Unidade: UNIDA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.380.095/0001-28	CONFINS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA	R\$ 4,95

